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COMITE :COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO :
' . ~ HORA .
|=_ECHA "13 de abnl de 2022 _ PROGRAMADA ?9.00 a.m x
LUGAR E/;EEECTC'O” Adm‘“'Strat"’a".P[ataforma " HORADEINICIO | 09:12am. 05GC18-V1
' i INTEGRANTES E INVITADOS
. NOMBREY .  CARGOY/OACTIVIDAD | .o NOMBREY  CARGO Y/O ACTIVIDAD = -
" . aemupos  quereatza  "P°TE W apeipos  quereauza o ASBTE
, SANDRA  ELIANA_ igrenci:?sr:rativa q 'NEIDY ADRIANA Jefe Oficina Asesora’ ‘
' RODRIGUEZ GARCIA | o 4 TINJACARUEDA  Juridica ’
: . Presidente Comité - S S S
ELILIANA SOFlA% . o  MIGUEL  ANGEL | Subdirector 'cfej
2 "CEPEDA‘AMARIS ' Directora Cientifica Sl 5  LINEIRO  Compras,  Secretario Si
o ? ~ COLMENARES ~ Comité. -
’; ’JOSE JAIME PINZON Director Financiero S| : 6 ' MERCEDES Lider Proyecto S|
c RIANO T ' 'BARRERABOTIA  Farmacia (Invitada) :
| A ORDEN DEL DiA |
L Lo i
Lectura del Orden del Dia: :
1) Verificacién de Quérum.
1. ) Verificacién Tareas Comité anterior
IIl) Temas a tratar .
IV) Conclusiones
V1) Cierre
2. tVenfncaaon de Quorum
3. _Venficacxon Tareas Comxte anterlor
’ V kiTemasatratar ” - . j
|
4.1 Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Pulblica No. 07 de 2022, cuyo objeto es
“SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA SEDE |
4. BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA”.
, 4‘ 2 Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los anélisis obtenidos en las evaluaciones (Jurfdi‘ca, Financiera,
* Técnica, de Experiencia, Documentos Generales y Econémicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA
o ~_ DE DESIERTA TOTAL O PARCIAL de la Convocatoria Publica No. 07 de 2022.
5. Conclusxones
6. . Clerre. ’
e REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR ; ;
, * FECHA ;
# : C'OMPROMIkSO‘S’ | BESPONS. | CUMPLIM. CUMPLE i;AVANCE
N o o Subdirector Bienes, , :
1. ' Notificar la presente Acta al sefior Gerente. . e Inmediato St 100%
o ‘ ] o - Compras y Suministros
-Publicar la presente Act'a junto a la”deusxon Subdirector B{el.wes, 12/04/2022 S| 100%
‘tomada por CGerencia (Resolucnon de Comprasy Suministros

i E S.E. HOSPITAL UNIVERSITARlO DE LA SAMARITANA

ACTA DE COMITE N
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Adjudicaciéh) dentro de los términos establecidos =
en el cronograma de la Convocatoria Publica No.
08 de202 f

1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR .

FEC . CUMPLE AVANCE

COMPROMISOS ‘ R . ,
ESPONS ~cumpLm.

~ CUMPLIMIENTO DE TAREAS TotaL | a2 | - woo%
OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS | |

.

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

En Bogotd, a los trece (13) dfas del mes de abril de 2022, siendo las 09:12 a.m. en la Direccién Adm-inis{:rati\)a del Hospitél, el
secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dfa con el cual se llevara a cabo el presente

comité.

Se realiza el llamado y verificacion de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciarido que se encuentran
presentes en la Direccién Administrativa, la Dra. NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA y el Dr. MIGUEL ANGEL LINEIRO

COLMENARES; participan a través de la Plataforma MEET, la Dra SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA, La Dra. LILIANA SOFIA

CEPEDA AMARIS y el Dr. JOSE JAIME PINZON RIANO; por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

Se verifica el cumplimiento de los compromisos establecidos en el Comité anterior, donde se evidencia que se desarrollaron de .

acuerdo a lo establecido.

Temas a tratar:

.4.1. El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a dar el resumen del proceso adelantado a la fecha de la

Convocatoria Piblica No. 07 de 2022, donde expone lo siguiente:

4.1.1.

4.1.2.

4.1.3.

4.1.4.
Financiero, Técnico, de Experiencia, y Verificacion de Documentos Generales (Anexo 1y 2), de'las cuales se extrae lo

El 14 de marzo de 2022 se publicé la Convocatoria Plblica No. 07 de 2022 mediante Resolucién No. 106 del 14 de
marzo de 2022, cuyo Objeto es: “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA SEDE BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA™:

Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades “Radicacidn de

observaciones y/o aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones que fueron recibidas por medios
relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electronico contratacion@hus.org.co, a lo cual cabe
mencionar que fueron resueltas de acuerdo a su competencia y de acuerdo a los términos establecidos en el Pliego’

de Condiciones.

El 25 de marzo de 2022 se llevé a cabo la actividad “Radicacién de la Propuesta, Acta de Cierre y Apertura de.Sobres”,

donde se recibié propuesta por parte de las empresas: PROCLIN PHARMA S.A. — NIT'800.090.902-5, RAFAEL .

ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA - NIT 17068260-3, FARMALOGICA 5.A. - NIT 830.057.982-
4, AYGPHARMA S.A.S. - NIT 900.080.835-1, LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S. — NIT 900.240.177-9, AMAREY NOVA
MEDICAL S.A. - NIT 800.250.382-2, DISFARMA GC S.A.S. - NIT 900.580.962-2,,L_ABORATORIOS BAXTER S.A. - NIT
890.300.292-0, COBO MEDICAL S.A.S. - NIT 890.331.949-3, PHARMABIZ S.A.S. - NIT 900.500.175-0, COMPANY
MEDIQBOY OC S.A.S. - NIT 901.035.884-3, B. BRAUN MEDICAL S.A. - NIT 860.026.442-5, RAMEDICAS S.A.S. NIT
901.429.936-1, HEALTH NET S.A.S. — NIT 900.082.911-0, FARMAPOS LTDA. — NIT 830.139.902-5, FRESENIUS KABI
COLOMBIA S.A.S. — NIT 900.402.080-1, VITALIS S.A. C.l. - NIT 830.068.119-1, MEDICAL GROUP ANMA S.A.S. - NIT

900.923.685-0, SICMAFARMA S.A.S. — NIT 900-332-426-3, PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. - PRO-H S.A. - NIT
804.016.084-5, PINT PHARMA COLOMBIA S.A.S. - NIT 830.123.806:9, 'DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE
MEDICAMENTOS S.A.S. — DISCOLMEDICAS S.A.S. - NIT 828.002.423-5 (EXTEMPQR/—'\NEA); para un total de veintidds -
(22) propuestas, las cuales fueron evaluadas de acuerdo a fo establ‘écidq en el Pliego de Condiciones de la

Convocatoria Publica No. 7 de 2022.

Las propuestas fueron evaluadas de acuerdo a los requisitos habilitantes; desde el ‘punto de vista Juridico,
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

siguiente:

4.1.4.1. Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se encuentra adjunto al

proceso de la Convocatoria Publica No. 07 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital'y en la pagina del
Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado: -
obtenido objeto- de la evaluacién y define si los proponentes son Admisibles o lnadmmbles con todos los':
* requisitos ;urldlcos exngldos en el Pliego de Condiciones. s

4.1.4.2. Evaluacién Financiera: La Direccién Financiera emitié concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto al%i

- proceso de la Convocatoria Publica No. 07 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina deli
Sistema Electrdnico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado |
-obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos: -
financieros exigidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.4.3. Evaluacién Técnica y de Experiencia: El Lider de Proyecto de Farmacia, emitié concepto Técnico y de
Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 07 de 2022, publicado en la
pagina Web del. Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos’
‘establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define silos proponentes Cumplen
0 No Cumplen con todos los requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.4.4. Verificacion de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros emitié
: concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra adjljnto al proceso de

la Convocatoria Publica No. 07 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema':
Electrdénico de Contratacidn Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el résultado obtenido -

objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos '
correspondientes a Documentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones. :

4.1.5. El 04 de abril de 2022 se publicé en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pégina Web del Sistema electrénico

de Contratacidn Publica SECOP I, el resultado de las evaluaciones emitidas por las dreas mencionadas en el numeral
anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de evaluaciones Habilitantes”, donde se obtuvo el
siguiente resultado:

No.
PROPONENTE

EVALUACION DOCUMENTOS
| GENERALES
EVALUACION ANEXO 1. ANEXO 2.
EVALUACION TECNICA DE CARTA DE REGISTRO
EXPERIENCIA | PRESENTACION UNICO
DE LA PROVEEDORES
PROPUESTA | DEL HOSPITAL |

EVALUACION | EVALUACION

PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA

S.A..

CUMPLE ITEMS: 23, 29, 81, 85, 90, 169, 174, 199, 200, 201, 202,

PROCLIN PHARMA ' 285,327,372, 417.

ADMISIBLE . CUMPLE CUMPLE CUMELE CUMPLE

NO CUMPLE ITEMS: 274.

CUMPLE ITEMS: 2,3, 4,5, 6,7, 8, 9,10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19,
20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 38, 39, 40, 42, 43, 45,
47, 49, 50, 52, 57, 69, 74, 75, 76, 81, 82, 104, 105, 117, 133, 134,
137, 156, 158, 159, 161, 167, 169, 170, 171, 174, 176, 177, 179, 180,
182, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 196, 197, 199, 200, 201, 202,
203, 205, 206, 209, 211, 212, 219, 229, 230, 231, 232, 233, 235,
236, 237, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 251, 252, 253, 254, 261,
RAFAEL ANTONIO 268, 274, 275, 279, 280, 281, 283, 285, 288, 290, 291, 292, 296,
SALAMANCA - - | 297, 301, 304,,305, 306, 308, 310, 311, 315, 324, 325, 327, 328,
DEPOSITODE ) ADMISIBLE CL.}MPLE 329, 338, 341, 349, 351, 361, 365, 366, 369, 370, 374, 375, 378,
DROGAS BOYACA : ' 382, 383, 385, 386, 390, 395, 396, 397, 398, 401, 404, 405, 407,
’ 408, 413, 414, 415, 419, 421, 422, 423, 425, 430, 432, 433, 434,
435, 436, 441, 451, 457, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466,
467, 468, 469, 470, 472, 475, 476, 479, 481, 487, 490, 493,
494, 496, 497, 498, 499, 501, 504, 507, 510, 511, 512, 513, 516,
517, 519, 523, 527, 529, 532.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE ITEMS: 123, 129, 135, 142, 151, 222, 257, 262, 515.

FARMALOGICAS.A. | ADMISIBLE CUMPLE | CUMPLE ITEMS: 7, 9, 15, 20, 21, 23, 59, 60, 69, 70, 71,72,73,74. | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 29, 70, 123, 199, 254, 268, 292, 338, 358, 383,

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
398.

AYGPHARMAS.A.S. | ADMISIBLE ) CUMPLE
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LIFE SUMINISTROS
MEDICOS S.A.S.

INADMISIBLE

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOAS

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 20, 23, 29, 38, 74.

‘CUMPLE -

CUMPLE

CUMPLE

AMAREY NOVA
MEDICAL S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 89, 103, 383, 504.

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

DISFARMA GS
S.AS.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 1,2, 6,7, 8,9, 12, 16, 17, 19, 21, 23, 24, 27, 28,
29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 46, 47, 53, 55,
56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70,71,72,73,

101, 102, 103, 104,105, 109, 110, 111, 112, 113, 117, 118, 119, 123, 124,
129, 130, 135, 136, 138, 139, 140, 146, 149, 156, 158, 159, 160, 162,
163, 164, 165, 167, 168, 170, 171, 172, 173, 175, 176, 177,178, 179, .
180, 181, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 192, 195, 196, 197, 198, 199;
201, 205, 206, 208, 209, 210, 211, 212, 215, 221, 222, 226, 229, 230,
231,232, 234, 235, 236, 237, 239, 242, 243, 244, 245, 247, 248,
250, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 260, 261, 262, 263, 264, 265,
266, 269, 272, 275, 276, 278, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286,
288, 290, 291, 292, 204, 295, 296, 297, 298, 301, 303,.306, 307,
308, 310, 312, 315, 317, 318, 322, 324, 325, 326, 327, 328, 329,
330, 331, 332, 334, 335, 338, 340, 343, 345, 351, 355, 357, 358,

386, 387, 388, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 401, 404,
405, 406, 407, 409, 413, 414, 416, 417, 418, 419, 421, 422, 423,

443, 443, 444, 445, 446, 450, 451, 453, 454, 455, 456, 457,458,
459, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 470, 471, 472, 473,
474, 475, 476, 477, 479, 481, 482, 483, 487, 489, 490, 491, 492,
494, 495, 496, 498, 499, 500, 501, 503, 504, 506, 507, 508
509, 514, 516, 517, 518, 525, 528, 529, 531, 532. :

157, 161, 166, 213, 214, 268, 279, 293, 433, 513, 515, 521, 526.

74,75, 76, 78, 79, 80, 85, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 99, 100,

359, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 369, 371, 375, 378, 383, 384, |

424, 425, 426, 428, 430, 432, 434, 437, 438, 439, 440, 441, 442,

NO CUMPLE ITEMS: 107, 120, 137, 142, 143, 147, 150, 151, 154, .

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

LABORATORIOA
BAXTER S.A.

INADMISIBLE

NO CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 60, 90, 97, 98, 175, 178, 190, 181, 192, 193, 794,
195, 217, 224, 225, 226, 227, 228, 238, 239, 240, 241, 291, 338,
395, 428, 482, 521, 522, 524, 527, 530.

NO CUMPLE ITEMS: 444, 498,499, 500, 510, 51, 513, 514, 515

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

COBO MEDICAL
S.A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 11, 77, 93, 99, 123, 139, 176, 179, 180, 197, 205,
206, 211, 212, 232, 243, 245, 251, 301, 304, 366, 375, 398, 425,
432.

'CUMPLE -

CUMPLE

CUMPLE

10

PHARMABIZ S.A.S.

RECHAZADA POR LA NO PRESENTACION DE LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA’

COMPANY
MEDIQBOY OC
S.AS.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 28, 35, 39, 42, 44, 54, 62, 64, 70, 96, 99, 109,
113, 123, 146, 151, 152, 154, 173, 179, 180, 211, 212, 222, 232, 242,
250, 254, 265, 268, 280, 288, 292, 303, 304, 305, 312,328, 329,
343, 374, 381, 383, 384, 387, 392, 395, 398, 402, 413, 414, 422,.
428, 437, 440, 453, 462, 463, 465, 476, 479, 490, 509, 526, 528,
529.

NO CUMPLE ITEMS: 110, 128, 130.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

B BRAUN MEDICAL
S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 175, 178, 228, 338, 383, 390, 395, 527, 530
NO CUMPLE ITEMS: 444, 449, 513, 514. .

CUMPLE ~ | ~ CUMPLE

CUMPLE

RAMEDICAS S.A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 44, 46,
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 62, 63, 65, 66,
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84,
85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 101, 103,
104, 105, 106, 107, 108, 111, 112, 114, 120, 123, 124, 125, 126, 127,
130, 131, 134, 137, 138, 143, 149, 150, 152, 154, 156, 157, 161, 162,
163, 166, 167, 168, 170, 172, 173, 176, 177, 179, 180, 181, 182, 184,
185, 187, 188, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 206, 209, 210, 21'2‘,‘ .
215, 219, 221, 222, 223, 224, 226, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 242,
244, 245, 248, 249, 254, 255, 256, 257, 259, 260, 261, 262, 263, .
264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 272, 273, 274, 275, 276, 277,
278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 292,
294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 303, 304, 308, 311, 312,

332, 334, 335, 336, 337, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 348,
349, 351, 352, 354, 355, 356, 357, 358, 361, 362, 363, 364, 365,
366, 367, 368, 369, 372, 375, 376, 378, 379, 383, 384, 386, 387,

405, 406, 409, 411, 412, 413, 414, 416, 417, 418, 420, 421, 422,
423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 431, 432, 433, 434, 438, 439, -
441, 442, 443, 445, 446, 448, 450, 453, 454, 455, 456, 457, 458,
459, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 471, 472, 473,
474, 475, 476, 477, 479, 480, 481, 482, 483, 486, 487, 489, 490,
491, 492, 493, 494, 495, 519, 520, 522, 525, 529, 531.

NO CUMPLE ITEMS: 109, 110, 113, 128, 132, 133, 136, 139, 140, e
141, 142, 151, 164, 165, 169, 171, 253, 309, 310, 327, 359, 381, 407,

314, 315, 316, 317, 318, 319, 321, 322, 325, 326, 328, 329, 330, 331,

388, 389, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 401, 404, * |’

CUMPLE" | .CUMPLE

NO CUMPLE
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' DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

408, 415, 419, 430, 437.
14 HEALTH NET S.A.S. | INADMISIBLE | NO CUMPLE | CUMPLE ITEMS: 32, 104, 105, 137, 395 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE ITEMS: 468.
NO CUMPLE ITEMS: 11, 16, 17, 23, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 49, 50,
. . 57, 59, 60, 61, 74, 75, 76, 81, 82, 89, 91, 96, 99, 101, 104, 105,
15 FARMAPOS LTDA, ADMISIBLE CUMPLE 133, 137, 139, 149, 171, 175, 177, 178, 197, 198, 199, 211, 212, 215, CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
: 219, 220, 228, 244, 251, 252, 253, 254, 257, 258, 280, 285, 291, ’
292, 304, 305, 338, 352, 383, 395, 398, 425, 430, 434, 454, 455,
498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510,
511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 519, 524, 527, 528, 529, 530, 531.
FRESENIUS ’ - C:M:’LE :TEN:E: 42,0178, 196, 215, 216, 228, 395, 444, 497, 500
16 KABI COLOMBIA ADMISIBLE | cUMPLE | 2™ >'351% 510,530, CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE
SA. i NO CUMPLE ITEMS: 175.
CUMPLE ITEMS: 3, 4,5, 7, 8, 9,10, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
17 VITALIS S.ALI INADMISIBLE | NO CUMPLE | 2% 31 45 46,59, 69,70, 71,7, 73,74, 85, 90, 94, 123,126,133, | (;\p ¢ CUMPLE CUMPLE
. 137, 152, 157, 159, 161, 163, 165, 174, 220, 257, 275, 338, 341, 342,
349, 351, 379, 382, 385, 395, 398, 407, 460, 461, 475, 481
CUMPLEITEMS: 1, 2, 8, 23, 29, 35, 39, 42, 46, 54, 55, 63, 68,
70,75, 78, 90, 93, 96, 103, 106, 110, 112, 113, 123, 126, 130, 133,
. 137, 138, 151, 152, 159, 164, 199, 221, 222, 242, 244, 250, 254, 256,
MEDICAL GROUP 257, 261, 262, 265, 268, 272, 275, 278, 280, 281, 285, 288, 291,
18 ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANMA S.A.S. o 292, 303, 328, 330, 332, 338, 341, 342, 358, 374, 383, 384, 387, : v
398, 404, 413, 448, 453, 456, 460, 467, 471, 476. ‘
. NO CUMPLE ITEMS: 125, 128, 141, 154, 346, 378, 395, 531. :
i DISTRIBUIDORA CUMPLE ITEMS: 7, 8, 9, 20, 23, 29, 69, 70, 71, 133, 245, 249,
19 SICMAFARMA ' " . | ADMISIBLE NO CUMPLE | 268, 271, 292, 338, 349, 351, 358, 381, 382, 385, 395, 460, 461, CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
. S.ALS. : ) 520. :
_ CUMPLE ITEMS: 16, 17, 19, 20, 23, 29, 31, 32, 38, 43, 44, 59, 74, i
rropucros e o o
20 HOSPITALARIOS ADMISIBLE CUMPLE PO S 2 AT 0% Sofy SR SR 48 1 205 TI% 310 924 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. R . . 338, 351, 383, 395, 398, 430, 434, 460, 464, 465, 501, 516, 524.
S.A. PRO-H S.A. ‘
- NO CUMPLE ITEMS: 171, 255, 328, 350, 470, 504.
2.1 PINT PHARMA RECHAZADA PORQUE PRESENTA LA POLIZA DE GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA EXTEMPORANEA
COLOMBIAS.AS. Q :
DISTRIBUIDORA
COLOMBIANA DE
22 ’;A/EDS'CAMENTOS RECHAZADA PORQUE PRESENTA PROPUESTA EXTEMPORANEA
DISCOLMEDICA
S.AS.

4.1.6. Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacién de observaciones yfo subsanacién a las
evaluaciones habilitantes, se reciben documentos de subsanacidn y/o observacion por parte.de las empresas
PROCL‘IN PHARMA S.A., RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITOS DE DROGAS BOYACA, FARMALOGICA S.A,,
LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., AMAREY NOVA MEDICAL S.A., DISFARMA GS S.A.S., LABORATORIOS BAXTER
S.A., RAMEDICAS‘S.A.S;, “FARMAPOS LTDA., FRESENIUS KABI COLOMBIA S.A.S., VITALIS S.A. C.I, SICMAFARMA
S.A.S., PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. - PRO-H S.A., DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. —
DISCOLMEDICAS., del. cual se dio traslado a las diferentes dreas evaluadoras para su correspondiente evaluacion y
emisién de evaluacion definitiva.

4.1.7. Con lo anterior, se llevé a cabo de acuerdo al cronograma la actividad “Respuesta a las observaciones de las.
evaluaciones y publicacién de la evaluacién definitiva” el dfa 11 de abril de 2022 (publicada a través de la pagina web
www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP I), donde se obtuvo el siguiente resultado:

PROPONENTE EVALUACION | EVALUACION EVALUACION TECNICA EVALUACION EVALUACION DOCUMENTOS l
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

PROPONENTE

JURIDICA

FINANCIERA

DE
EXPERIENCIA

GENERALES

ANEXO 1.
CARTA DE
PRESENTACION

DELA -

. . PROPUESTA

_ANEXO 2.
REGISTRO
UNIco
PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

PROCLIN PHARMA S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 23, 29, 81, 85, 90, 169, 174, 199, 200, 201, 202
274, 285, 327, 372, 417.

CUMPLE

. CUMPLE

CUMPLE

RAFAEL ANTONIO
SALAMANCA ~
DEPOSITO DE DROGAS
BOYACA

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2,3,4,5,6,7,8,9,10, 1, 12,14, 15, 16 17,19, {.
20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 38, 39, 40, 42, 43, 45,

47, 49, 50, 52, 57, 69, 74, 75, 76, 81, 82, 104, 105, 117, 123, 133,
134, 135, 137, 142, 156, 158, 159, 161, 167, 169, 170, 171, 174, 176,
188, 189, 196, 197, 199, | .
200, 201, 202, 203, 205, 206, 209, 211, 212, 219, 222, 229, 230, 231, .

232, 233, 235, 236, 237, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 251, 252,
253, 254, 261, 268, 274, 275, 279, 280, 281, 283, 285, 288, 290,
291, 292, 296, 297, 301, 304, 305, 306, 308, 310, 311, 315, 324, 325,
327,328, 329, 338, 341, 349, 351, 361, 365, 366, 369, 370, 374, 375,
378, 382, 383, 385, 386, 390, 395, 396, 397, 398, 401, 404, 405, |
407, 408, 413, 414, 415, 419, 421, 422, 423, 425, 430, 432, 433, 434, |.
435, 436, 441, 451, 457, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466,

177, 179, 180, 182, 184, 185, 186, 187,

467, 468, 469, 470, 472, 475, 476, 479, 481, 487, 490, 493, 494,
496, 497, 498, 499, 501, 504, 507, 510, 511, 512, 513, 515, 516, 517
519, 523, 527, 529, 532.

NO CUMPLE ITEMS: 129, 151, 257, 262.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FARMALOGICA S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 7,9, 15, 20, 21, 23, 59, 60, 69, 70, 71,72, 73, 74.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

AYGPHARMA S5.A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 29, 70,
398.

123, 199, 254, 268, 292, 338, 358, 383,

.CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LIFE SUMINISTROS
MEDICOS S.A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 20, 23, 29, 38, 74.

CUMPLE

‘CUMPLE

CUMPLE

AMAREY NOVA
MEDICAL S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 89, 103, 383, 504.

"CUMPLE . |

~ CUMPLE

CUMPLE

DISFARMA GS S.A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 1,2,6,7,8,9, 12, 16,17, 19, 21, 23, 24, 27, 28,
29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 46, 47, 53,55, 56,
57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70,71,72,73,74,75, | .
76, 78, 79, 80, 85, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 99, 100, 101, 102,
103, 104,105, 108, 110, 111, 112, 113, 117, 118, 119, 123, 124, 129,
130, 135, 136, 138, 139, 140, 142, 146, 149, 150, 151, 156, 157, 158,

159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 167, 168, 170, 171, 172, 173,
175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 192,
195, 196, 197, 198, 199, 201, 205, 206, 208, 209, 210, 211, 212, 213,
214, 215, 221, 222, 226, 229, 230, 231, 232, 234, 235, 236, 237, 238,

242, 243, 244, 245, 247, 248, 250, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 260,
261, 262, 263, 264, 265, 266, 269, 272, 275, 276, 278, 280, 281, 282,

283, 284, 285, 266, 268, 290, 291, 292, 294, 295, 296, 297, 298, 301,

303, 306, 307, 308, 310, 312, 315, 317, 318, 322, 324, 325, 326, 327, |.

328, 329, 330, 331, 332, 334, 335, 338, 340, 343, 345, 361, 355, 357,

358, 359, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 369, 371, 375, 378, 383, 384, |

386, 387, 388, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 401, 404,
405, 406, 407, 409, 413, 414, 416, 417, 418, 419, 421, 422, 423, 424,
425, 426, 428, 430, 432, 433, 434, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443,
443, 444, 445, 446, 450, 451, 453, 454, 455, 456, 457,458, 459,461,

462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 470, 471, 472, 473, 474, 475,

476, 477, 479, 481, 482, 483, 487, 489, 490, 491, 492, 494, 495,
496, 498, 499, 500, 501, 503, 504, 506, 507, 508, 509, 514, 516;
517,518, 521, 525, 526, 528, 529, 531, 532.

NO CUMPLE ITEMS: 107, 120, 137, 143, 147, 154, 166, 268, 279
293, 513, 515.

CUMPLE

" CUMPLE

CUMPLE

LABORATORIOA
BAXTER S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 60, 90, 97, 98, 175, 178, 190, 181, 192, 193, 194,
195, 217, 224, 225, 226, 227, 228, 238, 239, 240, 241, 291, 338,395,
428, 482, 521, 522, 524, 527, 530.

NO CUMPLE ITEMS: 444, 498,499, 500, 510, 511, §13, 514, 515,

© CUMPLE

CUMPLE

CUMFLE

COBO MEDICAL S.A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 11, 77, 93, 99, 123, 139, 176, 179, 180, 197, 205;

206, 211, 212, 232, 243, 245, 251, 301, 304, 366, 375, 398, 425, 432.

_CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PHARMABIZ S.A.S.

RECHAZADA POR LA NO PRESENTACION DE LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
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COMPANY MEDIQBOY
OCS.AS.

~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 28, 35, 39, 42, 44, 54, 62, 64, 70, 96, 99, 109, 113,
123, 146, 151, 152, 154, 173, 179, 180, 211, 212, 222, 232, 242, 250,
254, 265, 268, 280, 288, 292, 303, 304, 305, 312, 328, 329, 343, 374,
381, 383, 384, 387, 392, 395, 398, 402, 413, 414, 422, 428, 437, 440,
453, 462, 463, 465, 476, 479, 490, 509, 526, 528, 529.

NO CUMPLE ITEMS: 110, 128, 130.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

B BRAUN MEDICAL

[sa

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 175, 178, 228, 338, 383, 390, 395, 527, 530.

NO CUMPLE ITEMS: 444, 449, 513, 514.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RAMEDICAS S.A'S.

ADMISIBLE.

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2, 4,6, 7,8, 9,11, 14, 15, 16, 17, 18,19, 20, 21,
22,23, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 44,
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 62, 63, 65, 66,
67,68, 69, 70, 71,72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85,
87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 104, 105,
106, 107, 108, 111, 112, 114, 120, 123, 124, 125, 126, 127, 130, 131,
134, 137, 138, 143, 149, 150, 152, 154, 156, 157, 161, 162, 163, 166,
167,168, 170, 172,173, 176, 177, 179, 180, 181, 182, 184, 185, 187,
188, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 206, 209, 210, 212, 215, 219, 221,
222,223, 224, 226, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 242, 244, 245, 248,
249, 254, 255, 256, 257, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267,
268, 269, 270, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282,
283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 292, 294, 295, 296, 297, 298, 299,
300, 301, 303, 304, 308, 311, 312, 314, 315, 316, 317, 318, 319,
321, 322, 325, 326, 328, 329, 330, 331, 332, 334, 335, 336, 337,
339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 348, 349, 351, 352, 354, 355,
356, 357, 358, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 372, 375,
376, 378, 379, 383, 384, 386, 387, 388, 389, 391, 392, 393, 394, 395,
396, 397, 398, 399, 401, 404, 405, 406, 409, 411, 412, 413, 414, 416,
417,418, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 431, 432,
433,434, 438, 439, 441, 442, 443, 445, 446, 448, 450, 453, 454, 455,
456, 457, 458, 459, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 471,
472, 473, 474, 475, 476, 477, 479, 480, 481, 482, 483, 486, 487,
489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 519, 520, 522, 525, 529, 531.

NO CUMPLE ITEMS: 109, 110, 113, 128, 132, 133, 136, 139, 140,
141, 142, 151, 164, 165, 169, 171, 253, 309, 310, 327, 359, 381,
407, 408, 415, 419, 430, 437.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HEALTH NET-S.A.S.

INADMISIBLE

NO CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 32, 104, 105, 137, 395

NO CUMPLE

CUMPLE

15

FARMAPOS LTDA.,

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 16, 40, 42, 43, 44, 57, 59, 61, 74, 75, 76, 81, 82,
91, 99, 175, 177, 199, 211, 212, 215, 219, 251, 252, 254, 257, 258,
291, 304, 305, 338, 352, 383, 395, 398, 425, 468, 519, 524.

NO CUMPLE ITEMS: 11, 17, 23, 38, 39, 49, 50, 60, 89, 96, 101, 104,
108, 133, 137, 139, 149, 171, 178, 197, 198, 220, 228, 244, 253, 280,
285, 292, 430, 434, 454, 455, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505,
506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 617, 527, 528,
529, 530, 531.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

'

CUMPLE

FRESENIUS
KABI COLOMBIA S.A.S.

ADMISIBLE |-

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 42, 178, 196, 215, 216, 228, 395, 444, 497, 500
511, 513, 514, 516, 530.

NO CUMPLE ITEMS: 175,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VITALIS S.A.CI

ADMISIBLE.

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 3,4,5,7,8,9, 10, 15,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
29, 31, 45, 46, 59, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 85, 90, 94, 123, 126, 133,
137,152, 157, 159, 161, 163, 165, 174, 220, 257, 275, 338, 341, 342,
349, 351, 379, 382, 385, 396, 398, 407, 460, 461, 475, 481,

CUMPLE

CUMPLE

P

CUMPLE

18

| MEDICAL GROUP

ANMA S.A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 1, 2, 8, 23, 29, 35, 39, 42, 46, 54, 55, 63, 68, 70,
75,78, 90, 93, 96, 103, 106, 110, 112, 113, 123, 126, 130, 133, 137,
138, 151, 152, 159, 164, 199, 221, 222, 242, 244, 250, 254, 256, 257,
261, 262, 265, 268, 272, 275, 278, 280, 281, 285, 288, 291, 292, 303,
328, 330, 332, 338, 341, 342, 358, 374, 383, 384, 387, 398, 404,
413, 448, 453, 456, 460, 467, 471, 476.

NO CUMPLE ITEMS: 125, 128, 141, 154, 346, 378, 395, 531.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DISTRIBUIDORA

SICMAFARMA S.A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 7, 8,9, 20, 23, 29, 69, 70, 71, 133, 245, 249, 268,
271,292, 338, 349, 351, 358, 381, 382, 385, 395, 460, 461, 520.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

20

PRODUCTOS
HOSPITALARIOS S.A.
PRO-H S.A,

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE {TEMS: 16, 17, 19, 20, 23, 29, 31, 32, 38, 43, 44, 59, 74,
75, 76, 90, 104, 105, 123, 129, 133, 137, 163, 171, 178, 198, 200,
201, 202, 216, 219, 246, 252, 254, 255, 268, 280, 281, 283, 292, 315,
327, 328, 338, 350, 351, 383, 395, 398, 430, 434, 460, 464, 465, 501,
516, 524.

NO CUMPLE ITEMS: 470, 504.

CUMPLE

CUMRLE

CUMPLE
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| DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS .
PINT PHARMA

2 COLOMBIA S.AS. RECHAZADA PORQUE PRESENTA LA POLIZA DE GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA EXTEMPORANEA
DISTRIBUIDORA o
COLOMBIANA DE L

2 MEDICAMENTOS SAS. RECHAZADA PORQUE PRESENTA PROPUESTA EXTEMPORANEA

DISCOLMEDICA S.A.S,

4.1.8. Que por lo anterior mencionado y adelantado el proceso hasta la Evaluacién Definitiva se obtiene que las empresas
PROCLIN PHARMA S.A., RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITOS DE DROGAS ~BOYACA, FARMALOGICA S.A.,
AYGPHARMA S.A.S., LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., AMAREY NOVA MEDICAL S.A., DISFARMA GC S.AS,,
LABORATORIOS BAXTER S.A., COBO MEDICAL S.A.S., COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S., B. BRAUN MEDICAL S.A.,
RAMEDICAS S.A.S., FARMAPOS LTDA., FRESENIUS KABI COLOMBIA S.A.S., VITALIS S.A. C.I, MEDICAL GROUP ANMA
S.A.S., SICMAFARMA S.A.S., PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. - PRO-H S.A. cumplen con los Requisitos Habilitantes
desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico, de Experiencia, y Documentos Generales Anexo 1 y.2 de
acuerdo a lo contemplado en el Pliego-de Condiciones; razén por el cual se procedié a elaborar la evaluacion de los
factores de Ponderacidn desde el punto Econdmico, el cual fue publicado a través de la pagina web www.hus.org.co
y Sistema Electrdnico de Contratacién Publica SECOP 1 el dfa 11 de abril de 2022.

Que de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 4.2 Evaluacién Econémica (puntuacxon-numeral 2.7.1) del Pliego de -
condiciones, que a texto cita lo siguiente: ‘ ‘

4.1.9.

“En caso que dos o mas proponentes obtengan la misma calificacion al final de todas las evaluaqones, para el desempate los
proponentes deberin ofrecer un descuento financiero a 30 dias calendario una vez radicada y aceptada la factura con sus
correspondientes anexos, el porcentaje de mayor descuento serd el ganador, este debera venir inicialmente junto con la propuesta,
de no encontrarse el documento que certifique este descuento se entendera que el proponente no lo ofrece. De persistir el empate -
se citard a audiencia de concertacién de precios donde los oferentes podran hacer una Unica oferta de ajuste a la propuesta
econdémica para escoger la mas favorable. Finalmente, de persistir el empate se reahzara un sorteo en donde se establecerd el

proponente al cual se le adjudicara el contrato.

Con la propuesta se debe anexar un descuento financiero a treinta (30) dias calendarlo, el cual solo serd tenido en cuenta como
factor de desempate. (4.2.2 EVALUACION ECONOMICA).” :

Se solicito a fecha 11 de abril de 2022 a las empresas relacionadas en cuadro siguiente; présentar Contraoferta por
los ftems descritos, ya que hubo empate entre dos o mas proponentes para cada uno de ellos, con tiempo de
respuesta maxima a fecha 12 de abril de 2022 2:00 p.m. :

TEM

CODIGO INSTITUCIONAL

GRUPO

NOMBRE DEL PRODUCTO

NOMBRE DEL PROVEEDOR

54

J02AK002011

ANTINFECCIOSOS DE USO SISTEMICO

KETOCONAZOL ZbOmg TABLETA

11. COMPANY MEDIQBOY OC SAS

54

JO2AK002011

ANTINFECCIOSOS DE USQ SISTEMICO

KETOCONAZOL 200mg TABLETA )

"| 18. MEDICAL GROUP ANMA SAS

73

JO1CP007722

ANTINFECCIOSOS DE USO SISTEMICO

PENICILINA G SODICA 5000000U! P.RECONS VIAL .

7. DISFARMA GS SAS -

73 J01CP007722 ANTINFECCIOSOS DE USO SISTEMICO PENICILINA G SODIbA 5000000U1 P.RECONS VIAL { 17.VITALIS S.A.C
170 HO2AB006711 PREPARADOS HORMONALES SISTEMICOS, EXCL HORM.SEXUAL | TOXOIDE TETANICO SUSPENSION INY VIAL3ml | 2. DEPQS!TO DE DROGAS BOYACA
170 HO2AB006711 PREPARADOS HORMONALES SISTEMICOS, EXCL HORM.SEXUAL | TOXOIDE TETANICO SUSEENSION INY VIAL 3m! | 7. DISFARMA GS SAS

1

HO1BV014712

PREPARADOS HORMONALES SISTEMICOS, EXCL HORM.SEXUAL

VASOPRESINA 20Ulim! SOL INY AMPOLLA 1mi

2. DEPOSITO DE DROGAS BOYACA

7 HO1BVO014712 PREPARADOS HORMONALES SISTEMICOS, EXCL HORM.SEXUAL | VASOPRESINA 20Ulim! SOL INY AMPOLLA 1mi " | 7. DISFARMA GS SAS
221 B03AHO11162 SANGRE Y ORGANOS HEMATOPOYETICOS HIERRO SULFATO 300mg TABLETA 7. DISFARMA GS $AS
221 B03AHO011162 SANGRE Y ORGANOS HEMATOPOYETICOS HIERRO SULFATO 300mg TABLETA ‘| 13. RAMEDICAS sAS

221

BO3AH011162

SANGRE Y ORGANOS HEMATOPOYETICOS

HIERRO SULFATO 300mg TABLETA

18. MEDICAL GROUP £NMA SAS

"1 7. DISFARMA GS SAS

256 CO8CN008150 SISTEMA CARDIOVASCULAR AMLODIPING 5mg TABLETA'
256 CO8CN008150 SISTEMA CARDIOVASCULAR AMLODIPINO 5mg TABLETA 13. RAMEDICAS SAS
256 CO8CN008150 SISTEMA CARDIOVASCULAR AMLOD]PINO Smg TABLETA | 18 MEDICAL GROUP ANMA SAS
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS |

C 39 - N03AC065011 SISTEMA NERVIOSO CARBAMAZEPINA 200mg TABLETA 7. DISFARMA GS SAS

' 329 ) NO3AC005011 SISTEMA NERVIOSO CARBAMAZEPINA 200mg TABLETA 11. COMPANY MEDIQBOY OC SAS
E 32¢ .. NO3AC005011 SISTEMA NERVIOSO CARBAMAZEPINA 200mg TABLETA 13. RAMEDICAS SAS
335 A NO3AC021012 SISTEMA NERVIOSO CLONAZEPAM 2mg TABLETA 7. DIéFARMA GS SAS
335 NO3AC021012 SISTEMA NERVIOSO CLONAZEPAM 2mg TABLETA . 13. RAMEDICAS SAS
526 V08BB001253 VARIOS BARIO SULFATO POLVO RECONSTITUIR FCO176g | 7. DISFARMA GS SAS
526 V08BB001253 VARIOS BARIO SULFATO POLVO RECONSTITUIR FCO176g | 11, COMPANY MEDIQBOY OC SAS
532 V03AB146931 . VARIOS PROTAMINA 5000U1 SOL INY AMPQLLA 5ml 2. DEPOSITO DE DROGAS BOYACA
532 V03AB145931 VARIOS PROTAMINA 5000U1 SOL INY AMPOLLA Smi 7. DISFARMA GS SAS

4.1.10. Que en respuesta a la anterior solicitud, se presenta respuesta por parte de las empresas RAMEDICAS SAS y RAFAEL
ANTONIO SALAMANCA DEPOSITOS DE DROGAS BOYACA donde manifiestan que no participan en la concertacidn
de precios, de igual forma se recibe en medio fisico la contrapropuesta por parte de la empresa DISFARMA GC SAS, y '
no presentan respuesta los proponentes COMPANY MEDIQBOY OC SAS, VITALIS SA C.l, MEDICAL GROUP ANMA . .
'SAS.

4.1.11. Con lo mencionado en el numeral anterior, se procedio a realizar la concertacién de precios, por el comité de

" compras y contratos a fecha 12 de abril de 2022 en la sala de juntas de Gerencia, obteniéndose el siguiente resultado:
i) los ftems 73 PENICILINA G SODICA 5000000U] P.RECONS VIAL, item 170 TOXOIDE TETANICO SUSPENSION INY
VIAL 3 ml, ftem 171 VASOPRESINA 20Ul/ml SOL INY AMPOLLA 1ml, ftem 221 HIERRO SULFATO 300mg TABLETA, item:
AMLODIPINO 5mg TABLETA, ftem 329 CARBAMAZEPINA 200mg TABLETA, ftem 335 CLONAZEPAM 2mg TABLETA,
ftem 526 BARIO SULFATO POLVO RECONSTITUIR FCO176g y el item 532 PROTAMINA 5000Ul SOL INY AMPOLLA
s5ml, se recomienda- ser adjudicados al proponente DISFARMA GC S.A.S., toda vez que al abrir el sobre presenta
contrapuesta para estos items. ii) para el item 54 KETOCONAZOL 200mg TABLETA al persistir el empate entré lasi
empresas: COMPANY MEDIQBOY OC SAS y la empresa MEDICAL GROUP ANMA SAS y de acuerdo al pliego de
condiciones en su numeral 4.2 Evaluacién Econdmica (puntuacién-numeral 2.7.1) se realiza sorteo mediante balota
por parte del comité de compras dando como favorecido el proponente MEDICAL GROUP ANMA SAS

Se adenta acta de concertacién de precios realizada por el Comité de Compras y Contratos a fe;ha 12 de abril de
2022. ‘

4.1.12.Que una vez presentadas las evaluaciones definitivas de la convocatoria publica N° 07 publicadas el 11 de abril de 2022
incluida la evaluacién-econdmica a través de la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web del Sistema
electrénico de Contratacion Publica SECOP |, el proponente FARMAPOS LTDA presenta observacién a la
EVALUACION DEFINITIVA SUBSANACION TECNICA, mediante correo electrénico de fecha 12 de abril de 2022 10:10, la
cual se "da traslado al drea de farmacia para su correspondiente respuesta, emitiendo documento en respuesta,
siendo leida y aprobado por el Comité de Compras y Contratos del Hospital.

Se adjunta observacién y respuesta a la presente acta.

4.1.13. Tambien se recibe observacién por parte del proponente PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. - PRO H S.A. mediante
correo. electrénico de fecha 12 de abril de 2022 13:42 en relacién a la EVALUACION ECONOMICA, la cual es analizada
por la Subdireccién de Bienes, Compras y Suministros, presentando respuesta, la cual es aprobada por el Comité de
'Compras y Contratos del Hospital.

Se adjunta observacién y respuesta a la presente acta.

4.2. Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los andlisis_obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera, Técnica, de
Experiencia, Documentos Generales y Econdmicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE DESIERTA TOTAL O PARCIAL

de la Convocatoria Publica No. 07 de 2022.
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS -

4.2.1. De acuerdo a los resultados obtenidos a través de los diferentes informes de-evaluacidn, se observa que las
propuestas presentadas por la empresas PROCLIN PHARMA S.A,, RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE
DROGAS BOYACA, LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., DISFARMA GCS.A.S., LABORATORIOS BAXTER S.A., COBO
MEDICAL S.A.S., COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S., B. BRAUN MEDICAL S.A.,:RAMEDICAS S.A.S., FARMAPOS LTDA.,,
VITALIS S.A. C.I,, MEDICAL GROUP ANMA S.A.S. y SICMAFARMA S.A.S., se ajustan a los requerimientos habilitantes y
ponderables (Evalucién econdmica) establecidos en el Pliego de Condiciones. Por lo tanto, el Comité de Compras y
Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado para la Convocatoria Publica No. 07 de
2022, recomienda al Sefior Gerente, adjudicar la Convocatoria Publica No. 07 dé 2022 de la siguiente manera:

1. A la empresa PROCLIN PHARMA S.A., por valor de CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS SEIS MIL SEISCIENTOS
CUARENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($48.906.640,00). : :

VALOR PARA BOGOTA: DIEZ MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($10.596.450,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($4.398.200,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TREINTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS ONCE MIL NOVECIENTOS
NOVENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($33.911.990,00). ’
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2. A la empresa RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, por valor de NOVECIENTOS VEINTIDOS

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($922.276. 004 ,00).

VALOR PARA BOGOTA: CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES CIENTO TREINTA'Y CINCO-MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($480 135.319,00). : :

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: SESENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CIENTO
OCHENTA Y TRES PESOS CON CERO CENTAVOS MICTE ($64.876.183,00). :

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y
CUATRO MIL QUINIENTOS DOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($377.264.502,00).
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
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CENTAVOS M/CTE ($83.700.000,00).

3. Alaempresa LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., por valor de OCHENTA'Y TRES MlLLONES SETECIENTOS MIL PESOS CON CERO

VALOR PARA BOGOTA: CUARENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE v
($44.640.000,00). :

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA MIL PESOS CON CERO CENTAVOS
M/CTE ($5.580.000,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TREINTA Y TRES MILLONES CUATROC!ENTOS OCHENTA MIL PESOS CON: -
CERO CENTAVOS M/CTE ($33.480.000,00). A
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4. Alaempresa DISFARMA GC S.A.S., por valor de MIL QUINIENTOS SETENTA'Y TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL

NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($1.573.686. 983 ,00).

VALOR PARA BOGOTA: SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS -
CUARENTA Y SEIS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($677.355.946,00). ‘ : »

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL
QUINIENTOS NUEVE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($150.248.509,00). ,

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA SETECIENTOS CUARENTA Y. SEIS MILLONES OCHENTA Y DOS MIL
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- ' DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS, CON CERO CENTAVOS M/CTE ($746.082.528,00).
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5. Alaempresa LABORATORIOS BAXTER S.A., por valor de TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS
MICTE ($34.400,00).

VALOR PARA BOGOTA: TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($34 400 00)

VALOR IVA {51 EL ’ . ]
CANTIDAD | CANTIDAD PRODUCTOND | yai on 1w VALOR
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VALOR TOTAL ADJUDICADO 3440000 | - $0,00 $0.00 ) 5 34 400,00

6. A la empresa COBO MEDICAL S.A.S., por valor de DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL
SEISCIENTOS NOVENTA'Y SEIS PESOS CON SETENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE ($275.142.696,76).

VALOR PARA BOGOTA: CIENTO OCHENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y
OCHO PESOS CON OCHO CENTAVOS M/CTE ($183.634.938,08). :

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: OCHO MILLONES CUATROC!ENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS:~
VEINTIDOS PESOS CON OCHENTA CENTAVOS M/CTE ($8.481.622,80). ‘

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: OCHENTA Y TRES MILLONES VEINTISEIS. MIL. CIENTO TRE!NTA Y CINCO
~ PESOS CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS M/CTE ($83.026.135,88). ‘
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7. Ala empresa COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S. por valor de UN MILLON SETECIENTOS NOVENTA' Y UN MIL CIENTO TREINTA Y SIETE
PESOS CON CERO CENTAVOS MICTE ($1.791.137,00).

VALOR PARA BOGOTA: SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL GIENTO TREINTA Y SIETE PESOS CON CERO CENTAVOS MICTE
($734.137,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: UN MILLON CINCUENTA Y SIETE MIL PESOS CON CERO CENTAVOS MICTE
($1.057.000 ,00).

VALOR VA (81 EL
CANTIDAD | CANTIDAD PRODUCTONO | 0 oo ya-oR bl :
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VALOR TOTAL ADJUDICADO 734.137,00 $0,00 1.057,000,00 1§ 1.791.137,00

8. Ala empresa B. BRAUN MEDICAL S.A. por valor de CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL
QUIN!ENTOS NOVENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($173.818.590 ,00).

VALOR PARA BOGOTA: CIEN M!LLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS CON CERO
CENTAVQS M/CTE ($100.871.880,00).

VALOR PARA:UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: DOSCIENTOS CUARENTA MIL PESOS CON CERO CENTAVOS MICTE |
($240.000,00). ' :

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: SETENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS SEIS MIL SETECIENTOS DIEZ
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($72.706.710,00).
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9. A laempresa RAMEDICAS S.A.S. por valor de QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS MIL CUATROCIENTOS
NOVENTA Y SEIS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($548.900.496,00).

VALOR PARA BOGOTA: TRESCIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA MIL VEAINTI‘OCHO PESOS CON.CERO CENTAVOS
M/CTE ($305.580.028,00). '

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS |
NOVENTA Y OCHO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($19.265.798,00). :

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: DOSCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES C!NCUENTA Y CUATRO MIL |
SEISCIENTOS SETENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($224.054.670 ,00).
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VALOR TOTAL O LA ADIUBICACION $ 342.900.495,00

s $ $
305.520.028.00 ’ 19.26579600 | 224.054.670.00

10. A la empresa FARMAPOS LTDA. por valor de SESENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS(:
CINCUENTAY OCHO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($65.631.358,00). '

VALOR PARA BOGOTA DIECISEIS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($16.380.234,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUARENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA'Y UN MIL CIENTO
- VEINTICUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($49.251.124,00).

VALOR IVA {SI EL VALOR
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VALOR TOTAL DE LA ADJUDICACION $ $0,00

16.380.234,00 $65.631.358,00

s
49.251.124,00

11. .A'la empresa VITALIS S.A. C.I. por valor de NOVENTA MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($90.473.300,00).

VALOR PARA BOGOTA' TREINTA Y UN MILLONES OCHOGIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($31.827. 550 ,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: DOCE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($12.665.000 00) :

' VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUARENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS
CINCUENTA PESOS CON CERO CENTAVOS MICTE ($45.980.750,00).
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\LOR TOTAL DE LA ADIUDICACION 31.827.550,00 12,665, 00000 25.980.750,00 l$ 90.473,300,00

12. A la empresa MEDICAL GROUP ANMA S.A.S. por valor de TREINTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y -SEIS MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($35.576.359 00) AR

VALOR PARA BOGOTA: TRECE MILLONES QUINIENTOS VEINTIDOS MIL CINCUENTA Y-NUEVE PESOS CON GERO CENTAVOS
M/CTE ($13.522.059,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTE
PESOS CON CERO CENTAVOS MICTE ($9.835.920,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: DOCE MILLONES DOSCIENTOS AD'IECAK")CHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($12.218.380,00). B S .

VALGR VA (51 - - "
chmoad | Shenmae | rora WOR | omeea valor TOTAL | VALORTOTAL |  VALORTOTALIVA
cobico NOMBREDEL | CODIGO CANTIDAD . unmmo VALORYGTAL |  UNIDAD HOSPITAL IHCLUIDO MARCAYIO
TEm GRUPO OBSERVACIONES FUNCIONAL | REGIONAL | CANTIDAD | UNITARIO | COLOCARSO
INSTITUCIONAL PRODUCTO | UNSPSC B0GOTA s poA A | e | manachENTE BOGOTA | FUNCIONAL |- REGIONALDE {BOGOTAIUE, REFERENCIA
2PAQUIRA | ZiPAGUIRA SE ENCUENTRA mcwnoo_ . ZPAGIRA ZIPAQUIRA | ZIPAQUIRA+REGIONAL)
FORMULADO} - . N
TRTTFECCOS05 0E | RETOCONAZOL ; -
s¢ | wozaxooon s, e ocoa | st 18 0 0 189 sa200 s200 | 5317800 5000 5000 53817800 LAPRORF 7
ANTINEOPLASICOS £ TAMSULOSINA o o A i e v
W5 | o0 | O e ot | 51151817 500 0 105 1905 11400 SHA00 | S31A0W ) § 1260400 2728400 HOVAVED ©
DICLOFENACO e .
26 | MOADOISTO? | MUSCULOESGUELETICO | TomgBmiSLNINY | 51142103 | C2rmienad s s 7576 8000 g2 2558 $21400 S21400 | s16228400 | $171200000 | 19221800 5525541200 FARMIO
ANPOLLA 3! INTRAVENOSA
PREPARADOS . R0
N . HORMONALES VETAAZOL g " o " 2t s o7 w00 LAFRANCOL
we | HEsvOlON ey Az 51181605 @t 5 Ta w5 S8 580 5150300 $3000 | S8R0 51553500 ’
R SEXUAL : -
"y SISTEMA ALFAMETILDOPA P . 126 72 25 H oI T
0 | comoion AR R rmisnioo | s » 0 s 50 29700 S0 | 5596900 5000 $1125530 §22000 | | MEWPHS
DIPIRONA 2g/5m1 . N
32 | nozsRoTst SSTEMANERVOSO | SLNINYAVPGWA | St72i0r 2 500 €000 e 595300 sw300 | ‘s3eeasso0 | sesesomm | sssssooce | S 1817560 s
£t '
P 4 0 LUTIO CARBONATO 5, 7 38306 ACTFARNA
| N0 SSTEMANERVOS0 | Lo im0 | st 55 o 0 55 $316.00 sats0 | S0 S0 5000 s c
BECLOMETASONA T X
53 | ROBOK2S? | SISTEVARESPRAIORO | DeweponatoSolinn | 51752 | 1 0 19 2 $610100 §610100 | $610100 spoo ¢ | susiem | 1220000 CHALVER T
B0meafmi NASAL M .
TRACIO ALMENTARIO Y CHEO ‘ ;
s | azacoon i CARBONATO | 51171501 512 0 659 2 $6200 se200 | s®TMk 5000 4085800 $ 1460200 SIEGFRIED
= ' 600 TABLETA
- DOMPERIOONA
g3 | sovacrses | ACTOAUMENTARIOY f yogmisusprco | S1171a06 5 0 0 5 $734400 s73u00 | $3672000 S0 . 500 53672000 GENFART
METABOLISMO &0l .
TRACTOAUMENTARIOY | HIOSCINA cdmgred 100 | -S740146600 | $315560000 | $385400000 | T S 1444105500 FARMIONNI
w0 | A03BHONT0N ol SOLINYAMPOLLA | 51172107 11524 %0 6000 24 564400 64400 | -57.421 4564 ! MoN
i ! 1mt .
TRACTOALMENTARIOY | LOPERAMIDA 2mg suo0 | 51902000 5000 $1373600 20366600 ECART
P | oo R R s171702 555 0 104 509 53400 ) . !
[ 3
B z VALOR TOTAL DE LA ADJUDICACION 13, 521505900 9.835.920,00 12,218.380,00 $35.576,359,00

‘ 13. A la empresa SICMAFARMA S.A.S. por valor de CIENTO NOVENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL
CIENTO TREINTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($195.784.130,00). , ,

VALOR PARA BOGOTA: CIENTO SIETE MILLONES TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL CIENTO DIEZ PESOS CON CERO CENTAVOS
M/CTE ($107.318.110,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: OCHO MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS PESOS ON
CERO CENTAVOS M/CTE ($8.197.700,00). ,

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: OCHENTA MILLONES DOSCIENTOS 'SESENTA Y OCHO MiL TRESCIENTOS
VEINTE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($80.268.320,00).

VALOR IVA {SI EL
CANTIOND | CANTIDAD PRODUCTO NO ,
VALOR VALORTOTAL | VALORTOTAL ,
UNDAD | HOSPITAL ToTAL VALOR TIEHE VA, . ) VALORTOTALIVA
conico NOMBREDEL | CODIGO cANTIDAD wTRRo | vaLoRToTAl UNIGAD HOSPITAL - A {1ARCA VIO LOETALLES (1
T 1 iSTITUCIONAL GRuPQ OMSREDEL | CODICO | ogseevaciones | Goggry | FuvciowL | RESiowL | cawrono | uMTamio | COROER A BOGOTA FUNCIONAL | REGONALDE | 'WCLUDOEOGOTAEE. REFERENCIA 105 REQUIERE)
DE DE REQUERIDA SINIVA MANUALMENTE, |NCLU(D° DE ZIPAQUIRA ZIPAQUIRA b
ZIPAQUIRA ZIPAQUIRA SE ENCUENTRA N i
FORMULADG) . .
OXAGLINA 16
. . . : POLVO ESTERL
e ' : . HORTHOHA - PARA
S = . PHARNACEUT NSTITUIR A
s | scown TIFECGOSOSOE | recoanun | 51082 w000 =) 6500 2000 555000 sos0o | sassmomeo | semswooe | s ownce $2090000000 pceser. | RecOIEET
VAL .
ROCURDNIO 8 X _ L}‘chon .
MUSCULO Smg (10mgi) .
w | w0 e oo litognd | s un % o0 a5t 5600000 sooot0 | suaccos | smoo0c0 | s2ecomeoo | s302000%0 o
St
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FITOVE'U\D ONA
: y o oR0 oo
POy SANGRE ¥ QRGANOS cutrmeng any ¢ " " LABORATOR! SDLU N
x| e, | SHGeELO8 sy | Srmera 2 kS 81 w §155000 S155000 | §35¢95000 $4550000 $22055000 5200000 i et
'INTRAVENOSA B CAAX 120
. ANPOLLAS
SISTEMA A ) s s TROKAR ADEHOSINA
. o iSTEN . . ! Y Wt
wo|aman | SE00 yene | s . 2 3 El 5 e Nxao | S0R000 | s10m0m00 | sssemoo 522165000 PumACEICHS | G ChAR
ANODLA It W NF
N EPNEFRINA
N EPHEFRINA . " SOLUCION
n COICECS4T01 w;gﬁ'&m IngmSOLKY | S1510 169 20 500 %% $53%00 $535.00 $904 150,00 1700000 | seze000000 $5291 150,00 ‘ég?ﬁﬂg"s"f IRYECTABLE 1 mg
i © AMPOLLA fil . Sati JINCCAAX 100
. AMPOLLAS
MDAZOLAM S
N G ML (ABORATORIO NMDAZOLAM
@ | roscooest | sisTEMANERVOSO SOUGON | S1rse S /2 o 5000 s $ 100000 stoote | ser2oc0 000 $500000000 557200000 e Smg/tm, - CAIAX
INVECTARE 1 Y 100 AMPOLLAS
M N
. 52';?‘{0“& s s SALTY HDAZOLAM
M| MANGREI | SISTEMAKERVIOSO a5 11 0 1 17 000 oo | SR 5000 $220800050 3485560000 PHARMACEUTICAL | 504GITOAN. - CAJA
] . LHATED X5 AMPOLLAS
TIGMIA . LABORATORIO HEOSTIGHMNAQS
® | wwewn | ssmmsewose | Samtor | st m 1 ® E) 54500 $400 $ 16511000 8520000 13867000 $329000 RN g 19 CAA X
. HY AP 1 N —_— 100 AMPOLLAS.
PRGPOEC, PROPOFOL
3B | MOWRCI2 SISTEMA KERVIOSO Lm0l | spasy | 0 3 o 180 $¢s00 ses0m | somocace 5000 §3300009000 56300000000 HAPRODLTE "
. i g SRR SUSPERSION ) SCENCIES PYT LTDA
ANPOLA
AGUA ES]ER‘I
AGUA ESTERL, EUROVED PARR IRYECCION
S0 | vaor wARCS sowcon | svoam 00 ° w0 5350 $3708 s;mm | snannown 5000 123950000 $2495000 LABORATORES X1 X
ANPOULA 101 PHUPPINES INC.
VALOR TOTAL DE LA ADJUDICACION $ $ k4 $ 195.734.130,00
107.318.110,00 $.197.760,00 $0.268.320,00 T

4.2.2. Declarar de5|ertos los ftems relacionados a continuacidn, debido a que el proponente (s) que lo (s) ofertaron, no

cumplieron con la totalidad de requisitos habilitantes y/o ponderantes en la Convocatoria Publica No 7 de20220n0
fueron ofertados

CANTIDAD UNIDAD CANTIDAD HOSPITAL
ITEM NSTTOONAL GRUPO NOMBRE DEL PRODUCTO CODIGOUNSPSC | ~ OBSERVACIONES | CANTIDADBOGOTA |  FUNCIONAL DE REGIONAL DE T CANTIOAD
. ZIPAQUIRA ZIPAQUIRA
ANTIINFECCIOSOS DE ACICLOVIR 250mg P.RECONS :
3 JOSAAD06011 USO SISTEMICO VIAL 10m! 51102301 1002 150 1500 ; 2652
= ANTHNFECCIOSOS DE AMIKACINA 100mg SOL INY
4 .J01GA020/01 . USO SISTEMICO AMPGLLA 2m! 51101585 53 100 267 420
ANTINFECCIOSOS DE AMIKACINA 500mg SLN INY :
5 JO1GAC20702 SO SISTEMICO AMPOLLA 2mi 51101586 m 130 1200 2107
ANTINFECCIOSOS DE + ANFOTERICINA B 50mg
10 02RA20721 USO SISTEMICO LIOFILIZADO VIAL Stioteot 1% 0 0 125
ANTHNFECCIOSOS DE AZITROMICINA 200mg/5m} P, :
3 JOIFAID1E36 USO SISTEMICO RECONS FCO 15mi ORAL Smosn2 ! 0 ks 1
: ANTIINFECCIOSOS DE i
15 JU1DAD35722 USO SISTEMICO AZTREONAM 1g P.RECONS VIAL 51101585 216 0 225 441
ANTHNFECCIOSOS DE
18 JD1DCOOI_§MZ USO SISTEMICO CEFALEXINA 500mg CAPSULA 51101550 352 1500 403 2255
ANTHNFECCIOSOS DE
2 J10C045721 USO SISTEMICO CEFTAZIDIMA 1g P RECONS VIAL 51101552 196 0 51 247
p . ANTHNFECCIOSOS DE CIPROFLOXACINO 100mg SLN INY ;
25 JOIMCOM5701 | . SO SISTEMICO AMP 10m0 51101542 5015 900 5000 : 10915
ANTINFECCIOSOS DE CIPROFLOXACINO 500mg
26 . J01MCO15012 USO SISTEMICO TABLETA 51101542 300 100 409 809
2 . y ANTHNFECCIOSOS DE
30 JNIFCO19011 USO SISTEMICO CLINDAMICINA 300mg CAPSULA 51101504 28 [ 0 28
ANTINFECCIOSOS DE
37 JOIFEQ07141 USO SISTEMICO ERITROMICINA 500mg TABLETA 51101570 87 0 0 87
-ANTIINFECCIOSOS DE .
41 J02AF009101 USO SISTEMICO ° FLUCONAZOL 200mg CAPSULA 51101807 838 120 1085 2013
ANTINFECCIOSOS DE GANCICLOVIR 500mg/10ml ;
45 JOSAGO08721 . USO SISTEMICO  RECONS VIAL 51102307 68 0 [ €8
1 proveedar podra i
hemologar la
concentracion del
producto en caso de
desabastecimiento en ef
mercado, haciendo el
- ajuste cormespondiente
ANTHNFECCIOSOS DE INMUNOGLOBULINA IGG 5 SOL seglin el valor regulado :
51 40881007703 USO SISTEMICO INY (50rmgtrof) VIAL 1000 51201808 por Unicad Interacional 20 0 170 370
{olaunidadenia cua) se
mida fa concenlracion
del producte), con el in
que a necesidad de la :
entidad se pueda suplir
¢l abastecimiento con un
producto allemativo
El proveedor podra
homologar ia
concentracion def
producto en caso de
desabastecimiento en el
mercado, haciendo el !
. 3uste corespondiente '
y ANTHNFECCIOSOS DE INMUNOGLOBULINA VARICELA segun ef valor regulado
52 0681021721 USO SISTEMICO SOL INY VIAL Sl MyN 51201805 por Unidad Intemacional L 0 5 8
(o la unidad en la cual se
mida la concentracion
del producto), con el fin
que a necesidad de la
entidad se pueda suplic
el abastecimiento con un
producto altemalivo
ANTINFECCIOSOS O | TIGECICLINA 50mg P. RECONS "
81 JHCAQ26777 LSO SISTEMICO - VIAL 5t 51101572 450 0 120 570
. ANTINFECCIOSOS DE | TRIMETOPRIMISULFAMETOXAZOL 0
84 -JO1ET025011 “USO SISTEMICO 801400mg TABLETA 51101530 105 0 525 63
" ANTHNFECCIOSOS DE VACUNA ANTHHEPATITIS B 41
8 078v002701 USO SISTEMICO RECOMBINANTE VIAL I 51201607 ! 0 b
ANTHNFECCIOSOS DE | . VACUNA ANTIMENINGOCOCO
& JO7ANOT703 USO SISTEMICO SOL INY AMP 0 Sl S1201610 s 0 0 3
. ANTIINFECCIOSOS DE VACUNA ANTINEUMOCOCO SOL
88 JO7AVO'11701P USO SISTEMICO INY AMP 0.5 51201615 2 0 0 2
A ANTINEOPLASICOS E CICLOFOSFAMIDA 1g P.RECONS
97 L01AC013722 INMUNOMODULADORES VIAL 50m! 51111507 i 0 1 2
ANTINEOPLASICOS £ CICLOFOSFAMIDA 500mg
<8 LotAcos37: INMUNOMODULADORES P.RECONS VIAL 50! S111507 10 0 0 0
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ANTIPARASITARIOS, Lo
107 PO2CAQ0011 INSECTICIDAS Y ALBENDAZOL 200mg TABLETA 5101701 1298 0 7000 8298
REPELENTES .
ANTIPARASITARIOS, CLOROGUINA FOSFATO Tab
108 POIBCOZB141 INSECTICIDASY | 250mg EQUIVALENTE A 150 mg DE 51101909 507 » 25
852
REPELENTES CLOROQUINA BASE
ANTIPARASITARIOS.
14 POIATOI2014 INSECTICIDAS Y TINIDAZOL 500mg TABLETA 5110167 5 0 0 5
REPELENTES .
s DOBAAO41301 DERMATOLOGICOS | CUA OX‘FGCEg’:%m?OLUC'oN 51102609 a15 20 155 810
i DOSRAOTE3TS DERMATOLOGIC0S | LIDOCAINA 1% SOL INY VAAL 10ml 5T1az008 3454 260 70 7215
121 D02AV020351 DERWATOLOGICOS |  VASELINA E’ﬁ?fg“’” FRASCO 51171630 18 168 0 286
WUSCULO
2 MO4ARO13011 T ALOPURINOL 100mg TABLETA 51241501 1903 0 HE) 2976
TUSCULO
125 MO1ADO15021 o0 DICLOFENACO 50mg TABLETA 51142103 57 1000 13 1070
MUSCULO FIDROXICLOROGUINA 200mg
127 MOTCHO10101 e ey 51101912 142 0 69 21
MUSCULO TEUPROFENO (100MG/SML) Susp
128 MO1AIG02231 i el 51142106 1 0 12 13
MUSCULO
13 MO3BMO15011 o METOCARBAMOL 750mg TABLETA 51151904 31 2300 8 2409
TUSCULO -
132 MO1ANOO2141 o NAPROXENO 250mg CAPSULA 51142109 700 4500 654 5654
ORGANOS DE LGS | ATROPINA SULFATO Smiiml SLN
141 SO1FAQ33601 P A £ o 51151601 1 0 1t 12
ORGANOS DE LOS FENILEFRINA 10% SOL ™
144 SO1HFO50601 SANOS D! R oA o0 ol 51151710 1 0 » 3
s e ORGANOS TS FLUGRESCEINA SODICA SH 10% pvy— ) . - "
BRGANOS DELOS | GENTAMICINA 0,3% UNGUENTO -
7 SO1AGO03611 P o o a6 o0 51401584 17 0 " PL)
GRGANOS DELOS | LIDOCAINAEPINEFRINA 1% SOL
148 S01KAD12602 it A s 51142904 16 0 0 15
ORGANOS DE LOS TROPICAMIDA 1% SOL :
153 S01FT026601 AN A Fe0 5 51151608 13 8 % %
ORGANOS DELGS | FIDROXIPROPILMETILCELULOSA g
155 S0SKHO14601 SENTIDOS ‘smgiml JERINGA PRELLENA sunen & ° 0 &
BICARBONATO DE S0DIO 10 mEq
SANGRE Y ORGANOS
183 BOSX50037013 VEMAToROYETCOS | /107 SOLUCION INYECTABLE X 51171504 1605 30 5000 6965
SANGRE Y ORGANOS | DEXTROSA EN AGUA DESTILADA
190 B0SBAD31013 S N8 o ey 51191601 P 12 1459 1894
SANGRE Y ORGANOS | DEXTROSA EN AGUA DESTILADA -
191 B0SBD009702 AN o e 51191608 3455 600 3500 7555
SANGRE ¥ ORGANOS | DEXTROBA EN AGUA DESTILADA
193 BO5BAO39522 o ONEN00S o 51191601 64 5 560 680
SANGRE ¥ ORGANOS | DEXTROSA EN AGUA DESTILADA
194 BO5BD009701 PN A0S oL et 51191601 1143 §00 2500 a3
SANGRE Y ORGANOS | ENOXAPARINA 40mg0,4mi SLN )
20 BO1AH003703 S vETo0s - o 51131603 10000 2500 10000 22500
SANGRE Y ORGANOS | ENOXAPARINA B0mgi0,8ml JP ‘
202 BO1AH003704 O ONEL00S b 51131603 2000 0 280 280
SANGRE ¥ ORGANOS | ESTREPTOQUINASA 1 500.000U..
24 BO1AE010722 HEMATOPOYETICOS P.RECONS VIAL 51131703 3 0 0 3
El proveedor podra
homologar la
concentracion del
producto en caso de
desabastecimiento en el
mercado, haciendo el
ajuste comespondiente
FACTOR VIll 500 Ui + FACTOR )
27 BO2BDO62295 SANGRE Y ORGANOS |0 | EBRAN 1300 Ui POLVO 51131802 segin el valo requiado 8 0 1 9
HEMATOPOYETICOS N eHLSADOVIAL DE S ML por Unidad intemacional
{ota unidad enla cual s¢
mida la concentracion
del producto), con el fin
que a necesidad de la
entidad se pueda suplit
@l abastecimiento con un
producto altamativa
€t proveedor podra
hemelogar la
concentracion del
producto en caso de
desabastecimiento en el
mercado, haciendo el
ajuste comespondiente .
SANGRE Y ORGANOS |  FACTOR Vil ANTIHEMOFILICO segin el valor feguiado ) 2
28 Bo2BFO237121 HEMATOPOYETICOS P.RECONS VIAL 1000UI/10mi 51131802 por Unidad Intemacional 2 0 0
{ola unidad enla cual se
mida la concentracion
det producto), con et fin
que a necesidad de 1a
entidad se pueda supfir
el abastecimiento con un f
oo atemato
SANGRE ¥ ORGANOS GLUTAMINA 20% SOL INY " o 2 a0
218 B0SBAD14616 HEMATOPOYETICOS FRASCO 100l 12352209 0 .
SANGRE Y ORGANOS | HARTMAN SOLUCION BOLSA 0 o ™ 50
27 BOSXRO07702 P OVENC0S e 51191604 .
SANGRE ¥ ORGANGS | HARTMAN SOLUGION BOLSA 000 0000 100000
218 BOSXR007701 A v 008 P 51191604 40000 20000
SANGRE v ORGANOS | HEPARINA SODICA 25000U1 SOL 310 o261
219 BO1AH004702 o NETC08 phr 51131603 3161 20 0 .
SANGRE ¥ ORGANOS TIERRO 100mg/5m SOLINY } 28
2 BO3AHD12701 S PONETC0S o 5131503 238 0 0
SANGRE ¥ ORGANOS ’ 27
b28) BOAALOTEQ 11 R s |  LOVASTATINA 20mg TABLETA 51121802 15 0 8
SANGRE Y ORGANOS WULTNVITAMINAS ADULTO .
25 BOSBAG1802 HEMATOPOYETICOS LIPOSOLUBLES VIAL X 10 ML 51191905 1000 0 ® 1804
SANGRE ¥ ORGANOS | MULTIVITAMINAS PEDIATRICAS
w 8058A031804 HEMATOPOYETICOS LIPOSOLUBLE VIAL X 10 ML 51191905 o1 0 il 1608
SANGRE ¥ ORGANOS | ROMIPLOSTIM 250mcg P. RECONS
23 BO2BX043068 e OPONE 008 z 51131802 7 0 0 7
SANGRE Y ORGANOS | SOLUCION SALINA NORWAL 0,0%
28 BO5BS004702 O N A0S Bor oA o0 51191602 250 . 0 3500 5000
SANGRE Y ORGANGS | SOLUCTON SALINA NORMAL 0.9%
20 BOSBS004572 o N ETC08 o o 51191602 1459 o 314 1763
7 — T | ANGRE Y OrGANGS | SOLUCION SALNA NORWAL09% | STIgien EI) T PG T
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HEMATOPOYETICOS _ BOLSAS0m! '
SISTENA BETAMETILDIGOXINA 0. 1mg
259 GO1ADO1901 1 AR AR vy 51121502 » o 0 3%
y SISTERA BOBUTAVINA 250mgr20mt SN INY
27 CO1C0028701 I | Loy 51151732 a2 2 1200 1712
SISTENA
270 COSAEC02011 AR AR ENALAPRIL Smg TABLETA 51121744 2699 &0 3142 6291
SISTEWA
m C03DE008011 cARD AR | ESPIRONOLAGTONA2S TABLETA 51191507 2013 900 1664 as77
. SISTEMA - FIDROCLOROTIAZIDA 25mg
mn CO3AHOD6011 AR AR RO 51191515 1198 30 1557 3145
' SISTEMA '
207 CORCNOGE01 AR AR NIFEDIPINO 10mg CAPSULA 51121904 168 0 0 168
SISTENA
289 COBCNO0B141 AR AR 'NIMODIPINO 20mg TABLETA 51122110 2124 0 78 2202
; y SISTEMA
o) LCICT I POLIDOCANOL 1% VIAL 10m! 51121807 3 0 o 3
‘ SISTEMA : ,
29 COMDVOIEONt - | potottiag | VERAPAMILO 120mg TABLETA 51121707 166 150 101} 417
SISTEMA
%0 1 cosovorsoat AR AR VERAPAMILO 80mg TABLETA 51121707 2 60 25 519
SISTEMA
%02 602012011 GENITOURINARIGY | BROMOCRIPTINA 2,5mg TABLETA 51142501 7 0 0 79
. HORMONAS SEXUALES
AC VALPROICO Z50mg/om SLN
X9 NOBAVO 131 SISTEMA NERVIOSO bl 51141631 28 1 5 100
EIn NOZBA0010 11 SISTEMA NERVIOSO | ACETAMINOFEN 500mg TABLETA 51142001 Ti5001 72000 55000 The00]
- ACETILCOLINA 1% P.RECONS )
s NOSBH062738 SISTEMA NERVIOSO oA PR 51241101 % 0 1501 15
314 NOBAVOIT141, |  SISTEMANERVIOSO ACIDOVALPROICO 2%mg 51141634 %19 600 1482 4701
% NOSIAD 0T SISTEMANERVIOSO | ALPRAZOLAM 0.25mg TABLETA 51919 6 5 e 759
39 NOGARDZA01] SISTEMANERVIOSO | AMITRIPTILINA 25mq TABLETA 51147601 585 0 il 072
ATROPINA Tmgimd SLN INY ,
e Noraosstor | siSTEMANERVIOSO VSN 51151601 625 100 16451 270
7 NOTCBO0TOT0 | SISTEMANERVIOSO' BETAHISTINA 6mg TABLETA 51161608 Y 5 0 5
k7 NO1BBO14704 SISTEMANERVIOSO | BUPIVAGAINA Stmg SLNINYVIAL 51142905 1943 240 31, H1
CLONAZEPAM tmgit SLN IV ;
m NO3ACO21701 SISTEMA NERVIOSO L 51141502 1 0 0 3
¥ NOSAC32013 SISTENANERVIOSO CLOZAPINA 100mg TABLETA 5Tt o 5 PItH A
7 NOSACO32011 SISTEMANERVIOSO CLOZAPINA 25my TABLETA 141715 ] &0 2 37
i TRAZEPAM 10mg/2m SLN INY :
) NG3ADO13701 SISTEMA NERVIOSO A aomglari 51141920 91 100 § 197
- | DULOXETINA 30rmg CAPSULA OF
§44 NOSAX212065 SISTEMA NERVIOSO . AT CAESULA 51141635 12 0 0 2
. ETOMIDATO 2mghm] SOL INV
6 NOAX077838 SISTEMA NERVI0SO a3 51342933 % 0 0 3
FENTLEFRINA CLORHIDRATO :
7 CO1CAD814961 SISTEMANERVIOSO omofint SO0 Al 51151710 17 0 0 17
@ NOIAFO0I1AT | SISTEMANERVIOSO FENTOINA 100mg CAPSULA ST1aT07 RS 0 T 507
T FENTANILO 0,25mg/5m! SOLINY :
350 NO1AFO0701 SISTEMA NERVIOSO LS ey 51142219 1625 0 8000 9625
, . FLUMAZENIL 0 Smaomi SOLINY v
12 NO7XFO22701 SISTEMA NERVIOSO g 51211606 2 0 0 2
%3 NOGAFOT3011 SISTEMANERVIOSO - | FLUOKETINA 20m CAPSULA HIAGE [Ed %0 56 1 0
4 NOGAFO14141 sisTEMANERvioso [ FLUOETINA ZomgEmiSLI ORAL 51141618 13 0 7 2
30 NO2B022701 SISTEMA NERVIOSO 'NDO"’ETA%m 1mg PRECONS 51142107 2 0 0 2
367 NOSALO0A012 sisTEMANERViOSO | EVOHEPROMAZINA 100mg 51141711 » 0 6 »
%8 NE5ALO0OT! SISTEMA NERVIOSO LEVOMEFROMAZINA 25mg 51141711 5 0 9 | 154
a0 NO1BLO0BATS SISTEMANERviogo | LIDOCANA ’°;’5gER°S°L Feo 51142904 8 12 %! 18
37 ~ NGTEL00831 SISTEMANERVIDSO | LIDOCAIA 3% GEL TUB0 303 51143508 7000 35 2000} T
- | LIDOCAINAEFINEFRINA 2% G0 : -
3 NO1BB528553 SISTEMANERVIOSO R 51142904 91 3600 o 3501
% NOSBLOT7013 SISTENA NERVIOSO [ORAZEPAM 2mg TABLETA 5T1a1s16 10 [F R 1550
77 1 vozsaweorros  SISTEMANERViOsO | MAGRESIO SULFATO 29/t SOL 51171606 6034 854 60001 12888
g MIDAZOLAW 15mgfamt SOLTNY
7 NOAMO23T02 | SISTEMANERVIOSO . et 51141542 2 0 0 2
. 1 WHOAZOLAM 7 VGTZ ML .
380 NoSCDQE2213” | SISTEMANERVIOSO |, o MIOMOLIMINGEML 51141542 1089 0 0 1099
EE T TozAc0e0%3 SISTEMA NERVIOSO OXICODONA 10mg TABLETA 51145307 715 0 [T S
% NOSAROOTOTT SISTEMANERVIOSO | RISPERIDONA img TABLETA Bi141704 2 100 5 50
0 NOSAROD1010 SISTEMANERVIOSO | RISPERIGONA 2mg TABLETA 51141704 181 @ 151 72
- NOIATO1721 SISTEMANERVIOSO | TOPENTAL 19 P RECONS VAL 51142024 2 0 0 7
SISTEWA ACETILCISTEINA 600 mg i
410 ROSCAQ05461 RESPIRATORD GO SORRE s 5 51161701 % 0 0 %
) SISTEMA BECLOMETASONA DIPROPION
4 RO388002452 RESPIRATORIO 250mog/Do INHAL 200Dosis 101 51181752 9 ¢ 915 1008
: SISTEMA BECLOVETASONA DIPROFION
412 RO3BB002451, R S AL ALLAR Fe 20me 51181752 o 210 18 440
- SISTEMA | BROMURO IPRATROFIO 20meg0 ,
15 ROAIO17471 RES A TROE 51161705 590 5% 1800} 2020
" SISTENA
a0 ROSADO18101 RES— DIFENHIDRAMINA 50mg CAPSULA 51161635 8 0 5 %
“SISTEMA ' ;
ar ROGALO1011 e LORATADINA 10mg TABLETA 51161606 674 20 618 1492
SISTENA OXIMETAZOLINA 0.05% SOL ;
9 RO1ACD06422 RESPITORI B RZOLINA 0.05% 51161903 17 0 51 28
SISTEMA -
31 C02KX052002 eSO RIOCIGUAT TN 1,0mg TABLETA 51121780 2 0 B 2
: TRACTO ALIMENTARID | CALCIO CARBONATO TVITAVINA " -
w7 A12AC001012 Y METABOLISMO D (600mg / 20001} TAB 5171501 o ¢ 385
TRACTO ALMENTARIG |~ CALCIO GLUCONATO 10% SLN
49 . A2AC002701 ACTO ALIMENTAS 0 SLuCONATO 08 5118240 §000 280 3500 9780
g TRACTO ALIMENTARIO | CLORHEXIDINA 206 g/ 100 SN
452 _ AOABO3 ¥ METABOLISMO BUCAL FCO 180mi Sti0aror 82 0 0 62
- FORMULA MONOWERICA O
455 \GGDF2167 TRACTO AMENIZRIO | LAGTEA 0. 12 HESES ALERGIAA 42231801 4 0 0 4
: PROTEINALECHE LATAX 400 G
| TRACTO ALWENTARIO | LACTULOSA 33%maml OTRAS
469 AOSALO23221 ARO[ LACTULOSA 3335masnl OTR 51171605 9% 400 810 2200
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

A MULTVITAMINAS .
ars B05BAI02247 TRACTO ALMENTARIO | pRoSOLUBLES POLVO 5111905 05 0 30 455
Y METABOLISMO
LIOFILIZADO .
TRACTO ALIMENTARIO
480 0280002101 S Tctab OMEPRAZOL 20mg CAPSULA 51471909 18557 . 4200 17000 30757
FOLIETILENGLICOL PRECONS
SOBRE 05g LAMINADO (SACHET)
TRACTO ALIMENTARIO |+ BICARBONATO DE SODIO
a8t A1BAPO35251 Y METABOLISMO 1430mg, CLORURO DE SODIO 171631 380 0 20 50
2800mg, CLORURO DE POTASIO
370mg
FOLIETILENGLICOL P RECONS
SOBRE 59g LAMINADO (SACHET)
+ SULFATO DE SODIO ANHIDRO
485 A16APOSE252 TR‘\‘(CJST:E&EI’;%R'O 5,685, BICARBONATO DE SODIO 51171631 600 300 582 1482
16859, CLORURO DE S0DIO ' ~
1,465, CLORURO DE POTASIO
4
TRACTO ALTWENTARIO | POTASIC CLORURO 20mEq SOL ; ' .
486 A128P022701 T s 51191802 14039 . 1700 15000 )
TRACTO ALIMENTARIO RANTTIDINA 50mg SOL INY -
a8 A02BRODI701 A I o 51171904 1 0 0 10
TRACTO ALIMENTARIG | TTAMINA 100mg/imi SOLINY ; :
493 AHDT009701 A VA 100y o 51191909 5 - 2 217 3 .
FORMULA PROTEINA i
TRACTO ALIMENTARIO |  EXTENSAMENTE HIDROLIZADA .
%2 VOBCL13213 Y METABOLISMO HIPOALERGENICA LACTANTES 42231801 8 0 0 8
DE 0/12 MESES POLVO 400 g. ,
TRRCTO AUMENTARIO | MODULO DE PROTEINA SN
505 VOBDFO10405 O A e Chio 0L0 2759 2231601 5 0. 0 57
522 VOTARDOT703 VARIOS AGUAESTERIL SOLUCION BOLSA 51102702 at - | 100 8000 611
ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO <
523 V03010701 VARIOS A POLLA S, 51142001 9 ‘ 0 0 9
524 VOSDA021231 VARIOS Ao o1 10% 12352209 600 0 500 1100
ELEWENTGS TRAZA ADULTO SLN )
527 VOSCEDI7702 VARIOS e 51191905 900 ) 0 m )

5

4.2.3. De igual manera, se recomienda adelantar los procesos de contratacién para la adquisicién de los items declarados
desiertos en la Convocatoria Publica No. 07 de 2022, dando aplicacion a lo proveido en el Manual de contratacién del
Hospital (Resolucién 530 del 29 de octubre de 2021) en su “

' Naturaleza, - Inciso_13. Cuando_haya sido_declarada_desierta la_convocatoria pblica <

[

o, %
t

Conclusiones:

5.1,

5.2. Notificar a gerencia el desarrollo de la present

5.3. Remitir respuesta a los
observaciones presentadas.

i

Escuchado el resumen sobre el desarrollo del proceso de la Convocatoria Publica No. 07 de 2022., se concluye que el mismo

subrayado y cursiva fuera de texto).

..numeradl 3.2.2.1.3. Contratacién Directa, - literal b. Por la

o subasta inversa...” (negrila,

se encuentra acorde a los principios de la Contratacion Publica como lo son: Publicidad, transparencia, seleccion objetiva.

de 2022.

'TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE i

COMPROMISOS

Notificar la presente Acta al sefior Gerente.

RESPONSABLE

Subdiréctor Bienes,
Compras y Suministros

Publicar la presente Acta junto a la decisién tomada por Gerencia ;
(Resolucién de Adjudicacién) dentro de los términos establecidos en el |
cronograma de la Convocatoria Publica No. 07 de 2022 :

Remitir respuesta a observaciones realizadas por los proponentes

. FARMAPOS LTDA y PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. — PRO H S.A.

"CIERRE DEL COMITE

Subdirector Bienes, .
Compras y Suministros

Subdirector Bienes,
Compras y Suministros -

e acta, donde se recomienda la adjudicacion de la Convocatoria Publica No. 7

proponentes FARMAPOS LTDA y PRODUCTOS HOSPITALARIdS S.A.-PROHS.A, en relacidn a las

FECHADE

_Inmediato

" "CUMPLIMIENTO |

13/04/2022

13/04/2022
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5. Siendo las .10:35 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el
intervinieron. ‘ /

(OélClNAL FIRAMADO) (ORIGINAL FIRMADO)
SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Presidente Comité Comprasy Contratos Secretario Comité Compras y Contratos

FIRMA DE LOS ASISTENTES A LA REUNION

# l N,QMBVRE CQMPLETQ ' o ‘ CARGO Y/O ACTIVIDAD - FIRMA

R LILIANA SQFIA CéPEDA AN‘IAVRI:S - Directora Cientifica (ORIGINAL FIRMADO)
2 JOSE JAIMEEINZON RIARO o Director Financiero (ORIGINAL FIRMADO)
3 NEl'D\;A.DRIAI'\l'A' TINJACA R‘UAED‘.A' : Jefe Oficina Asesora Juridica (ORIGINAL FIRMADO)
4 MERCEDEé BARRERA AB()lTiA | L Lider Proyecto Farmacia (Invitada) (ORIGINAL FIRMADO)
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HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
| GESTION DE LA CALIDAD

HUSPITAL UNIVERSITARIO

D LA SANARIEANA : ACTA DE REUN'ON i
Flatigaranit Szl el i:.w’f.af!u_ . . . . 05GC38 - V2
REUNION | CONCERTAGION DE PRECIOS ACTA No.1
 FECHA ; 12/04/2022 - HORA DE INICIO | 02:00 p.m
 LUGAR. || SaladeJuntas - HORA FINAL

- CONCERTACION DE PRECIOS POR EMPATE DE LOS PROPONENTES COMPANY MEDIQBOY OC SAS, RAMEDICAS SAS, VITALISSA |
- C.I, MEDICAL GROUP ANMA SAS, RAFAEL ANTONIO SALAMANCA DEPOSITOS DE DROGAS BOYACA Y DISFARMA GS SAS.

oo ool TEMASATRATAR

llevar acabo la concertacion de precios para los items 54 KETOCONAZOL 200mg TABLETA, item 73 PENICILINA G SODICA 5000000UI
P.RECONS VIAL, item 170 TOXOIDE TETANICO SUSPENSION INY VIAL 3 ml, item 171 VASOPRESINA 20Ul/ml SOL INY AMPOLLA
1 1ml, item 221 HIERRO SULFATO.300mg TABLETA, item AMLODIPINO 5mg TABLETA, item 329 CARBAMAZEPINA 200mg TABLETA,
.| item 335 CLONAZEPAM 2mg TABLETA, item 526 BARIO SULFATO POLVO RECONSTITUIR FCO176g y el item 532 PROTAMINA
5000U1 SOL INY AMPOLLA 5ml por empate de los proponentes COMPANY MEDIQBOY OC SAS, RAMEDICAS SAS, VITALIS SA C.,
MEDICAL GROUP ANMA SAS, RAFAEL ANTONIO SALAMANCA DEPOSITOS DE DROGAS BOYACA Y DISFARMA GS SAS de acuerdo
al pliego de condiciones en su numeral 4.2 Evaluacion'Econémica (puntuacion-numeral 2.7.1)

f 1 “En caso gue dos o mas proponentes obtengan la misma calificacion al final de todas las evaluaciones, para el desempate los
" proponentes deberén ofrecer un descuento financiero a 30 dias calendario una vez radicada y aceptada la factura con Sus |
correspondientes anexos, el porcentaje de mayor descuento serd el ganador, este debera venir inicialmente junto con la
‘propuesta, de no encontrarse el documento que certifique este descuento se entendera que el proponente no lo ofrece. De
persistir el empate se citara a audiencia de concertacion de precios donde los oferentes podran hacer una tnica oferta de  ajuste a |
la_propuesta econémica para escoger la mas favorable. Finalmente, de persistir el empate se realizara un sorteo en donde se |
establecera el proponente al cual se le adjudicara el contrato. ?

Conla propuest'a. se debe anexar un dpscuento financiero a treinta (30} diasj‘calendario, el cual solo sera tenido en cuenta como
. factor de desempate. (4.2.2 EVALUACION ECONOMICA).” ’

2. e . .
 REVISION DE GOMPROMISOS ACTA ANTERIOR: arucal_ NO APLICA
i?%fi . oy i \‘ :if'fv“‘ H o g 'X
TN R o EVALUACION DEL
# ..~ DESCRIPGION DE LA ACTIVIDAD ' CUMPLIMIENTO OBSERVACIONES
c EEEPIEE R N sl “NO
(ARREESE ¥ ‘
2
I ACTIVIDAD! 2 | |
)  PORCENTAJEDECUNPLMENTG N ) .
(Actividades.cumplidas/Total de actividades programadas) o |
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~ 'DESARROLLO DE LOS TEMAS ATRATAR =

El dia 11 de Abril de 2022 se envio correo solicitando la concertacion de precios a los siguientes proveedores COMPANY MEDIQBOY OC SAS,
RAMEDICAS SAS, VITALIS SA C.I, MEDICAL GROUP ANMA SAS, RAFAEL ANTONIO SALAMANCA DEPOSITOS DE DROGAS BOYACA Y |
DISFARMA GS SAS el cual deberian presentar su contrata oferta el dia 12 de Abril de 2022 con un plazo de entrega a las 2:00pm.

El dia 12 de abril de 2022 se recibe respuesta por parte de las empresas RAMEDICAS SAS y RAFAEL ANTONIO SALAMANCA DEPOSITOS DE |
DROGAS BOYACA donde manifiestan que no participan en la concertacion de precios, de igual forma se recibe en medio fisico la contra :
propuesta por parte de la empresa DISFARMA GS SAS Y al no tener respuesta de las empresas COMPANY MEDIQBOY ‘OC SAS, VITALIS SA |
C.l, MEDICAL GROUP ANMA SAS. Se da inicio a la concertacion de precios siendo las 2:00pm en la sala de juntas, por el comité de compras y
contratos, para los siguientes: items 73 PENICILINA G SODICA 5000000U1 P.RECONS VIAL, item 170 TOXOIDE TETANICO SUSPENSION |
INY VIAL 3 ml, item 171 VASOPRESINA 20Ulimi SOL INY AMPOLLA 1iml, item 221 HIERRO SULFATO. 300mg TABLETA, item
AMLODIPINO 5mg TABLETA, item 329 CARBAMAZEPINA 200mg TABLETA, item 335 CLONAZEPAM 2mg TABLETA, item 526 BARIO
SULFATO POLVO RECONSTITUIR FCO176g y el item 532 PROTAMINA 5000U SOL INY AMPOLLA 5ml, se procede abrir el sobre emitido
por parte de la empresa DISFARMA GS SAS quien fue el tnico proveedor que presento la concertacion de precios para los anteriores items,
para el item 54 KETOCONAZOL 200mg TABLETA que persiste el empate entré las empresas COMPANY MEDIQBOY OC SAS y la empresa
' MEDICAL GROUP ANMA SAS y de acuerdo al pliego de condiciones en su numeral 4.2 Evaluacion Econdmica (puntuacion-numeral 2.7.1) se
realiza sorteo mediante balota, una vez sacada la balota por parte del comité de compras, da como resUItqdo el proveedor MEDICAL GROUP

ANMA SAS.

~ COMPROMISOS ADQUIRIDOS DURANTELAREUNION. . | = ,
 Incluir los compromisos en el Plan de Mejora Unico por Procesos segin el Procesoquele aplica |~ © .
FECHADE |

* (COMPROMISOS | RESPONSABLE  ° cympLimienTo
1 | ' g
2

OBSERVACIONES Y/0 COMENTARIOS |

Describa brevemente criterios a mejorar

 FIRMADELOS ASISTENTES A LA REUNION

# D NOMBRE kC(’)’MPLkETO ’VCARGO YIO ACTIVIDAD .-

“ 1 | MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARE; SUBDIRECTOR DE COMPRAS" (
2 | SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA N i MDIRECTORA ADMINISTRATI\/A"/:
3' LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS - DIRECTORA CIENTIFICA
4 | NEIDY ADRIANA TINJAC/; RUEDA MMMMM | ASESORA OFI;l.lr\'l’/Gl;I%IDICA
5 | MERCEDES BARRERA BOTIA | | LIDER DE PROYECTO DE FARMA(‘:IA

| / Hoja No 2 de 2




13/4/22,11:59 o o Zimbra:

Zimbra: - . _ _ contratacion@hus.org.co
EVALUACION TECNICA °
De : Fredy Ortega <'ffédy;drtega@farmapos.com> mar., 12 de abr, de 2022 10:10
- Asunto : EVALUACION TECNICA 24 ficheros adjuntos

Para : contratacion@hus.org.co

Sefiores:. _

Hospital Universitario de La Samaritana ESE
Dr. Miguel Ahgel Lifeiro Colmenares

" Buenos Dias

Una.vez revisada la evaluacion técnica definitiva realizada por la entidad, observamos que algunos ftems _
no fueron tenidos en cuenta en la evaluacion.

Agradecemos se verifi que esta evaIuac1on debido a que el pasado 04 de Abril enwamos documentos
para. subsanar |a evaluac:on técnica inicial

"Cualquier inqu‘ietud por favor no dude en contactarme

bbb m e Hlmnfl Levin e~ fntnboa a2 BDARD D begem A ramrima /D Amabn & virn =1

1/?



13/4/22, 11:59 Zimbra:

contratacion@hus.org.co

ha descargado Subsanar Evaluacion Tecnica

1 elemento, 200 MB en total + Caducara el 11 de abril de 2022

Enlace de descarga
https://we.tl/t-qgScllgaCd

1 elemento
3.Documentos Tecnicos

ht Carpeta - 8 elementos

Mensaje

Sefiores:

Hospital Universitario de La Samaritana ESE
Dr. Miguel Angel Lifieiro Colmenares

Buenas tardes

De acuerdo a la evaluacién Documentos Tecnicos - realizada por la entidad, adjuntamos.
documentos subsanado la evaluacion realizada por su importante entidad. '

Cordialmente

| FarmaPOS Ltda

Productos Farmaceuticos y Quirlirgicos

Fredy Ortega Traslaviia
Gerente Comercial
310 880 3836

Lt _ALI_N. AAALNO e A mmnnian D amaba D i1 ’ o . 2/3



13/4/22, 11:59 - R Zimbra:

Protege of medio ambiente
Imprime este email sdlo si es raslmente necesario

- AVISO LEGAL.

Este mensaje es privado y confidencial para uso exclusivo de sus destinatarios; su indebida utilizacion,
difusion, distribucién o copia esta prohibida y es sancionada por la ley. La informacién aqui suministrada
contienen datos personales los cuales estan protegidos por la Constitucién Nacional articulo 15, Ley 23°
de 1981 articulo 34, Resolucién 1995 de 1999 articulo 14, Ley 1581 de 2012 y el decreto 1377 de 2013.
Esta informacién se suministra por previa autorizacion de su titular por lo que se advierte las.
consecuencias juridicas al uso y/o tratamiento diferente que se le dé. Al recibir la informacion adquiere la
obligacion de protegerla, guardar y mantener el secreto de los datos de carécter personal que su titular
ha autorizado entregar. Esta prohibida la retencién, grabacion, utilizacién, aprovechamiento o divulgacion
con cualquier propdsito. ‘Si por error recibe este mensaje, por favor destruya su contenido y avise a su
remitente. ‘ T

FarmaPOS Ltda. evita defectos en el mensaje y sus archivos adjuntos, por lo tanto no se responsabiliza
por dafios provocados por su recibo o uso, y es obligacion del destinatario verificar su contenido.

VISITENOS

www.FarmaPQS.com

El software de antivirus Avast ha analizado este correo electrénico en busca de virus.
www.avast.com

. Avast
Email secuﬁed‘by>Check Point

Email secured by‘Check,Point

This‘message,has:beén scanned for viruses and dangerous content by
E.F.A, Project, and is believed to be clean.
Click here to report this message as spam.

https://mail.hus.org.co/hfprintmessage?id=C:-63463&tz=America/Bogota&xim=1 313



HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

wEmpresa Social del Estado

Bogota D.C., 13 Abril de 2022 SF0857-22

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes — Compras y Suministros
Hospital Universitario de La Samaritana

ASUNTO: Convocatorio Publica 2022

Reciba un cordial saludo:

Revisando la informacion técnica y de archivos anexados por FARMAPOS, adjunto fotos, se
evidencia que aparecen los nombres de fichas técnicas y de registros sanitarios con 0 (cero)
bytes de informacién, por lo tanto al no anexar dicha documentacion pertinente de éstos
medicamentos, se dio el concepto en la calificacién técnica correspondiente a la convocatoria
publica N° 7 del 2022 que "NO CUMPLE" y en observaciones se da la justificaciéon : NO
ANEXARON la documentacion técnica exigida como registros sanitarios y fichas técnicas,
situacion que se ratifica en la subsanacién realizada, en la cual se incluy6 una informacién que
pudo ser evaluada y permitié la emision del concepto técnico.

l.e quedo altamente agradecida por su colaboracion.

Atentamente,

JESE. HOSPITAL UNUERSTAP I OF 1A Shswin

APt

'? ESUBDIRECEION OF BIENTS CwaAS ¥ SUMAISTRDS |
. . 8oy R~
MER¢EDES BARRERA BOTIA T3ARR 2627

Lider Proyecto Farmacia ST ;
Hospital Universitario de la Samaritana ESE /,»./ YA ]

Anexo: 2 folios

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co
“Red Sumaritana, Universitario, Segura y Humanizada”

L Calidad, |
;
150 9001 SOY

5C5520-1

TN 4



Mombre

[£] ABBOTT - ALIMENTUM POLYO PARA SUS...

[£] ABBOTT - EMSURE CLINICAL VAINILLA ..,

(5} ABBOTT - ENSURE PLUS HIM LPC 1.5KCAL...
ABBOTT - GLUCERMA 1.5KCAL-ML SOLU..,
[#] ABBOTT - GLUCERNA VAINILLA SOLUCIO..,
[#] ABBOTT - JEVITY 2 CON FOS RTH SOLUCI...
| ABBOTT - NEPRO AP VAINILLA 1.8KCAL-...
& ABBOTT - NEPRO BP VAINILLA 1.8KCAL-...
[#] ABBOTT - QSFOLITE HM PLUS 1.2KCAL-..,
[#] ABBOTT - PERATIVE 1.3KCAL-ML SOLUCI..,
[#] ABBOTT - PULMOCARE 1,5KCAL SOLUCH..,
& HBBOTT - SIMILAC SPC 24KCAL SOLUCIC..,
|#) ABBOTT - VITAL SOLUCIONES FRASCO X ...
& ABBOTT - VITAL VAINILLA 1.53KCAL SOLUL.
2] ABBVIE - SURVANTA 250G-ML SUSPENSI...

E & &

%] ABBVIE - SYNAGIS S0MG-0.5ML SOLUCL..,

& ADS PHARMA - ADS-NOLTROM 4MG-4M...
] ADS PHARMA - AMIODAROMA 1500G-3..,
(&) ADS PHARMA - DEXMEDETOMIDINA 200...

[#] ADS PHARMA - DIAZENIL 0.5MG-3ML S...

Fecha de meodificacion

T
AT
2,1,

RN ]

Oocuments Adolb..,
Documente Adeb..,
Documents 4
Documenteo

Documento Adob..,

Documente 24

Documento Adoh.,
Documento Sdob..
Documento Adnb,

Documentn adeb,,

Documento Adal.,
Documento adob.,

Documente Adeb.,

Documento

i P T oy
Documento adoh.,

Tamario



IBOTT - ALIMEMTUM POLYQ PARA SUSPEMSION ORAL LATA X AD0GR

IBOTT - EMSURE CLINICAL VAIMILLA SOLUCIONES FRASCO X 220ML

IBOTT - EMSURE PLUS HM LPC 1.5KCAL SOLUCIOMES FRASCO X 1000ML

IBOTT - GLUCERMA 1.5KCAL-ML SOLUCIOMES FRASCO X 1000ML

IBOTT - GLUCERMA VAINILLA SOLUCIOMES FRASCO X 237ML

iBOTT - JEVITY 2 CON FOS RTH SOLUCIOMES FRASCZO X 500ML

IBOTT - NEPRO AP VAINILLA 1.8KCAL-ML SOLUCIONES LATA X 237ML

iBOTT - MEPRO BP WVAINILLA 1,8KCAL-ML SOLUCIOMES LATA X 2371

IBOTT - OSMOLITE HM PLUS 1,2KCAL-ML SOLUCIOMES LATS X 2371

iBOTT - PERATIVE 1.3KCAL-IL SOLUCIONES LATA X 237ML

IBOTT - PULMOCARE 1.5KCAL SOLUCIOMES LATA X 237ML

IBOTT - SIWILAC SPC 24KCAL SOLUCIOMES CAJA X 48

IBOTT - VITAL SOLUCIONES FRASCO X 1000ML

IBOTT - VITAL VAINILLA 1.5KCAL SOLUCIONES FRASCO X 22001

IBVIE - SURVAMNTA 25MG-ML SUSPEMSION INYECTABLE CAJA X1 ¥1AL X 8L CUME44762-2

IBVIE - SYMNAGIS 500G-0.5ML SOLUCION INYECTABLE CAJA XK T VIAL X 0.5ML CUIM=200857771

15 PHARMA - ADS-MOLTROM 4MG-40L SOLUCIOM INYECTABLE C2JA X 5 AMP X 4ML CUMS=T3840783-1
J5 PHARMA - AMIODAROMA 150MG-3ML SOLUCION INYECTABLE CAJA X 25 AMP X 3L CUNM#18252832-3
15 PHARMA - DEXMEDETOMIDIMNA 2000 CG-2ML SOLUCION INYE CAJA X 5 VIAL X 2ML CUMZ20087258-1
35 PHARMA - DIAZEMIL 0.3MG-3ML SOLUCIOM IMYECTABLE CAJA X3 AMP X SKML CUM=20044623-1

J5 PHARMA - FLOXAMAR 450MG-250ML SOLUCIOM INYECTABLE CaJa X 2 VIAL X 250ML CUM=20067168-1
IS PHARMA - MYORITMO 0,20 G-2ML SOLUCIOM INYECTABLE CAJA X 3 AMP X 2ML CURMZ20143308-1

I5 PHARMA - MYORITMO 0.61G-L SOLUCION ORAL FRASCO X 10ML CUM#18587836-1

35 PHARMA - NITROGLICERIMA 8.20G-ML SOLUCION INYECTA CaJA X 2 BOLSA XX 250ML CUM=20087310-2
35S PHARMA - ZOLIDOME 2MG-PAL SOLUCION INYECTABLE CAJA X 2 BOLSA X 300ML CUM=20028185-1
SPEM - ARIXTRA 2,53MG-0,5ML SOLUCION INYECTABLE CAJA X 2 JERPRE X 0.5ML CUME18522346-1

SPEM - ARIXTRA 7.5MG-0.6ML SQLUCION INYECTABLE CAJA X 2 JERPRE X 0.6ML CUME1858685460-1

SPEN - ULTIVA 2MG POLYO LIOFILIZADO PARA RECONS CAJA X 3 V1Al CUMEZ(8302-1
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Zimbra: - o contratacion@hus.org.co

'OBSERVACIONES EVALUACiON ECONOMICA

De: DIRECTOR COMERCIAL <director.comercial@prohsa.com> mar., 12 de abr. de 2022 13:42
Asunto :OBSERVACIONES EVALUACION ECONOMICA 41 ficheros adjuntos

Para : contratacion@hus.org.co, compras lider
<compras.lider@hus.org.co>

‘Estimados . o
‘E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Cordiél saludo

De la manera més formal nos permitimos allegar a ustedes peticion formal de manera que sea estudiada
nuestra peticién y podames dar continuidad al proceso de seleccién de la institucion para la convocatoria
07 i

Agradezco su aténcién y quedo atenta a inquietudes

" Nohora Lizbeth Durén Romero.
Director Comercial PRO-H S.A.
Mévil 3157637520
-PBX {7) 7000250
Skype: Nohora Duran
Movil 315-7637520

| PRQ«H@ - WEB: www.prohsa.com

Bucaramanga - Cofombia

AVISO LEGAL. Este documento es propiedad de Productos Hospitalarios S.A, puede contener informacién privilegiada o
confidencial.

Por tanto, usar esta informacion y sus anexos para propésitos ajenos a los de Productos Hospitalarios S.A, divulgarla a personas a
las cuales no se encuentre destinado este correo o reproducirla total o parcialmente, se encuentra prohibido en virtud de la
legislacidn vigente. ’ ,

ta Empresa Productos Hospitalarios S.A no asumira responsabilidad sobre informacion, opiniones o criterios contenidos en este .
correo que no estén directamente ‘relacionados con la Empresa Productos Hospitalarios S.A. Si usted no es el destinatario
autorizado o por error recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente.

Si. no se puede aplicar la declinacion de responsabilidades, adjunte el mensaje a un nuevo mensaje de declinacion de
responsabilidades. I

.Email secured by Check Point

Email secured by Check Point

This messvag,e ,h_as been scanned for viruses and dangerous content by
E.F.A. Project, and is believed to be clean.
Click here to report this message as spam.

- OBSERVACIONES'EVA_LUACION ECONOMICA.pdf
"~ 359 KB

https://mail.hus.org.co/h/printmessagé?id=c:-_63467&tz=America/Boqota&xim=1 112
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PRO-He

REPRESENTANTE LEGAL iCrentte con nosohos!
‘ - E.S.E. HOSPITAL' UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
" Carrera 8 No, 0-29 Sur
- Bogota, D.C. ‘

REFERENCIA: OBSERVAClONES EVALUACION ECONOMICA  CONVOCATORIA  PUBLICA
MEDICAMENTOS No.07 2022.

El Suscrlto a saber MARIELA RODRIGUEZ DE ARCINIEGAS domiciliado en Bucaramanga. identificado con

" documento.No. 63. 275 342 de Bucaramanga quien obra en calidad de Representante Legal de PRODUCTOS
HOSPITALARIOS SA — PROH SA con NIl No 804016084-5 se permite presentar a ustedes respetuosamente
las siguientes observaciones con respecto al informe de la evaluacion econdmica de la convocatoria 07 2022
con el fin de continuar en el proceso de seleccion de oferentes por parte de la institucion:

o  De la manera més formal solicitamos al COMITE EVALUADOR y especialmente al lider del proceso

- de COMPRAS Dr. Miguel Angel Lifieiro Colmenares, se sirvan reconsiderar nuevamente nuestra

. evaluacion ecanomica, esta peticion teniendo en cuenta que por un error humano involuntario,

- nuestra area .de licitaciones no se percatd que la columna M del archivo “Anexo 5" se encontraba

formulada y que la columna N se encontraba bloqueada para modificaciones Sin embargo, teniendo

- en cuenta que los medicamentos bajo la ley 2010 de 2019 se encuentran catalogados en el pais

como. exentos, esta columna no es aplicable a la oferta econdmica de la convocatoria 07 categorizada

como “Medicamentos” Por tal motivo requerimos tener en cuenta la columna L para el proceso de
evaluacion econdmica del que nos encontramos participando.

De antemano agradecemos su atencion a la presente y en espera de ser tenida en cuenta para la continuidad
del proceso de evaluacion.

Atentaments,

N‘IﬁxRIEL’A RODRIGUEZ DESARCI IE‘"("?A%
- Representante legal -
C.C.63.275.342 de Bucaramanga







H()\[HAI 1 N[\ ! RSH‘\RI()
DE L \S\V(\R]]\N ’

E mplesa "Soéial del l‘sf{ll[{)
Bogota, abrit 13 de 2022

-Sefiora ‘

MARIELA RODRIGUEZ DE ARCINIEGAS

Representante Legal PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. - PRO-H S.A.
At. NOHORA LIZBETH DURAN ROMERO

Director Comercial PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. -PRO - H S.A.

~ Laciudad.

Ref. Rés’puesta a OBSERVACIONES EVALUACION ECONOMICA CONVOCATORIA PUBLICA MEDICAMENTOS
No.07 2022., realizadas por la empresa PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. - PRO-H S.A.

Cordial saludo

En atenmon al oﬂmo allegado al Hospltal a través de correo electronico contratacxon@hus 0rg.co a fecha 12 de abril
de 2022.13:42 por parte de-la empresa PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. - PRO - H S.A., sobre considerar
nuevamente la evaluacion econdmica presentada por PRO — H S.A. en la Convocatoria Piblica No. 07 de 2022,
cuyo objeto es: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARI O DE LA
SAMARITANA SEDE BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA,
nos permitimos enunciar !o siguiente;

~ Ob,servacnon:_ :

“(...) .

El.Suscrito a saber MARIELA RODRIGUEZ DE ARCINIEGAS domiciliado en Bucaramanga identificado con documento
No. 63.275.342 de Bucaramanga quien obra en calidad de Representante Legal de PRODUCTOS HOSPITALARIOS SA
= PROH SA con NIl No 804016084-5 se permite presentar a ustedes respetuosamente las siguientes observaciones con
respecto’al informe de la evaluacion economica de fa convocatoria 07 2022 con el fin de continuar en el proceso
seleccion de oferentes por parte de la institucion:

~»  De la manera mas formal solicitamos al COMITE EVALUADOR y especialmente al fider del proceso de
" COMPRAS Dr. Miguel Angel Lifieiro Colmenares, se sirvan reconsiderar nuevamente nuestra evaluacion
economica, esta peticidon teniendo en cuenta que por un error humano involuntario, nuestra area de
licitaciones no se percatd que la columna M del archivo ‘Anexo 5" se encontraba formulada y que la columna
N se encontraba bloqueada para modificaciones Sin embargo, teniendo en cuenta que los medicamentos
bajo la ley 2010 de 2019 se encuentran catalogados en el pais como exentos, esta columna no es aplicable a
- la oferta econdmica.de la convocatoria 07 categorizada como “Medicamentos” Por tal motivo requerimos
tener en cuenta la columna L para el proceso de evaluacion economica del gue nos encontramos
participando.
(o -

Respuésta: Verificada y analizada la solicitud por el Comité de Compras y Contratos, me permito comunicar que
la misma no es aceptada por el Hospital, de acuerdo a las siguientes consideraciones:
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Si bien la propuesta economica es presentada por el proponente PRO —H S.A. con IVA, para lo
cual el mismo refiere un error humano involuntario, de aceptar la solicitud de tener. tnicamente
en cuenta la columna L (VALOR UNITARIO SIN IVA), el resultado final de la oferta sé estaria
modificando en su totalidad y de fondo, y por ser este un requisito'ponde,rante no es posible la
modificacion. ‘ ' '

Que el ANEXO 5. PROPUESTA ECONOMICA CONV 7 2022, fue presentado por el Hospital
con las columnas L y M sin bloqueo, de los cuales se resalto especialmente en la columna M lo
siguiente: VALOR IVA (SI EL PRODUCTO NO TIENE IVA, COLOCAR $0 MANUALMENTE SE -
ENCUENTRA FORMULADO) y, la columna N blogueada pero el resultado de esta no infiere el -
hecho que se encuentre blogueada, ya que el resultado se da de lo relacionado en Ias cas&llas L

y M.

De acuerdo a lo dispuesto en el Pliego de Condiciones en - su numeral  “...3.1
RESPONSABILIDAD POR SU ELABORACION La E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA no asume ninguna responsabilidad por la_elaboracion . que. de la propuesta el
proponente hiciera, ni por los gastos que la propuesta ocasione. corresponde (nicamente_al
proponente y sobre este recae toda la responsabilidad de la propuesta "y como s¢ menciond
en la anterior consideracion, no se tuvo en cuenta para la presentamon de la propuesta lo.
indicado en la columna M, siendo esta, responsabilidad directa del proponente.

Por lo anterior entiéndase denegada su solicitud.

Cordialmente,

MIGUEL/ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Bienes, Compras y Suministros
Secretario Comité de Compras y Contratos
E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.

C

|

1509001

Carrera 8 No. O 29 Sur. Tels. 407/075
yo! : w_vm_h_lggng&g T




